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MAU-MAU ŽMOGUS--ZANZIBARO PREZIDENTU
AMERIKA PAMATĖ PO LAIKO SAVO 
PAREIGŪNU APSILEIDIMĄ PANAMOJE 
Riaušių išvakarėse gubernatorius išvažiavo į JAV;

ambasadoriaus nebuvo nuo praeity mėty rugpiūčio m.
WASHINGTONAS, D. C. — JAV užsienio politikos formuo

tojai ir vykdytojai, gavęs- naują skaudžią pamoką, nagrinėja pa
darytas klaidas Panamoj, kad iš jų pasimokytų. Valstybės sekre
torius Dean Rusk, pakviestas į senato užsienio reikalų komitetą 
painformuoti apie padėtį, turėjo pripažinti, kad JAV valdžios įga
liotiniai Panamos Mieste ir Kanalo Zonoj neatliko kaip reikiant 
savo pareigų.

IŠ VISO PASAULIO
Kaip dabar paaiškėjo, Kanalo 

Zonos gubernatorius gen. Ro
bert Fleming s-ausio 9 dieną iš
skrido į Washingtona eiliniams 
pasitarimams, nieko nenujaus
damas apie ateinančią politinę 
audrą. Kas norėjo, galėjo ją pra
matyti iš Panamos spaudos, ra
dijo ir televizijos informacijų 
sausio 7-8 dienomis.

Pabudo po poros dienų
Demonstracijos prieš ameri

kiečius’ sausio 9 dieną buvo kru
vinos, brutalios, Castro agentam 
įsimaišius į ginčą dėl vėliavos iš
kėlimo, keturi Amerikos ka
reiviai buvo nudėti, 107 ameri
kiečiai, įskaitant ir civilius — 
sužeisti. Mieste riaušininkai pa
degė keletą amerikiečių kompa
nijų, sudegino virš šimto auto
mobilių, išvystė nuožmų terorą 
prieš amerikiečius.

Bet gubernatoriaus padėjėjas 
David Barker nepajėgė įžiūrėti 
padėties rimtumo. Ambasada, 
likusi nuo rudens be šefo, pasi
traukus ambasadoriui Farlan- 
dui, tik po poros dienų pradėjo 
informuoti Washingtoną apie 
įvykius.

Pirmosios žinios, paskleistos 
vietinių korespondentų, dirban
čių Amerikos žinių agentūrose 
AP ir UPI, buvo tendencingos, 
šmeižiančios Ameriką, simpati
zuojančios gatvių riaušininkam. 
AP korespondentas panamietis 
Louis Noli, vienas iš tokių in
formatorių, pareiškė asmenišką 
protestą savo viršininkams. Tik 
dabar jis pamatęs, kokie “kolo- 
nialistai” esą amerikiečiai.

Kai AP ir UPI agentūros bei 
didieji Amerikos laikraščiai pa
siuntė patyrusius koresponden
tus, visuomenė Amerikoj ir pa
sauly susilaukė objektyviškes- 
nės informacijos.

Prez. Chiari bijo perversmo
Susitarti dėl krizės likvida

vimo bus sunku ir dėl tos aplin
kybės, kad abi šalys ruošiasi 
rinkimams ir abiejų šalių vy
riausybės nori pasirodyti “pat
riotiškos'”, drąsiai ginančios sa
vo tautos reikalus.

Amerikoj Panamos krizė gali 
pasidaryti rinkiminės agitacijos 
tema. Panamoj santykiai su 
Amerika jau pasidarė svarbiau
sia rinkimine tema. Amerika 
stengiasi suprasti sunkią prezi
dento Chiari padėtį. Jei jis ne
bus* griežtas, jis ne tik gali pra
laimėti rinkimus, bet gali būti 
nuverstas suvienytoms komunis- 
tų-nacionalistų jėgomis.

Kad to neatsitiktų, Amerika 
turėtų kiek nusileisti preziden
tui Chiari. Bet respublikonai 
bandys tai išaiškinti kaip Ame
rikos tautinių ir saugumų inte
resų išpardavimą. Tokius įspė
jimus siunčia ne tik sena
torius Goldwater, bet ir Richard 
Nixon, nuosaikesnis respubliko
nas.

Somalija prieš Etiopiją
MOGADISIO, Somalija.—Eti

opijos karo lėktuvai subombar
davo trečiadienį dvi policijos 
stotis pasieny, skelbia Somali jos 
valdžia. Adis Abeboj Etiopijos 
užsienio reikalų ministeris to
kį pat kaltinimą paskelbė Soma- 
lijai, pridėdamas, kad ji paleido 
į Etiopijos pasienį ir banditų. 
Policijai susikovus su banditais, 
žuvę 68 žmonės.
Plaustu per Ramųjį vandenyną

KAWAIHAE, Havajai. — 
Vienišas buriuotojas iš Amerikos 
Felix Noble, 61 metų, perplaukė 
baisos medžio plaustu Ramųjį 
vandenyną per 76 dienas. Bai
gęs kelionę, buriuotojas pripa
žino, kad jo 11 metų svajonė pa
virto klaikiu gamtos teroru. Ke
lionėj jis pergyveno širdies smū
gį, išsilaikė didžiąją laiko dalį 
be vairo. Kelionę baigę triukš
mingai : 70 pėdų bangos užviedė 
jo plaustą ant rifo, nuo kurio jį 
nukėlė Amerikos karo laivyno 
jūrininkai iš invazijos’ laivo Polk 
Country.

Maištai, streikai Brazilijoj
RIO DE JANEIRO. — Prie 

elektros, dujų, susisiekimo įmo
nių tarnautojų streiko prisidėjo 
ir federalinių įstaigų tarnauto
jai. Laivyno ministerija apsta
tė savo įstaigas ir įmones mari
nais, civiliams tarnautojams pa
reikalavimus didesnio atlygini
mo. Skurdžioj šiaurės rytų sri
ty buvo pasiųsta kareivių išvai
kyti darbininkus, norinčius už
imti vieną privačią įmonę. 12 
žmonių buvo nukauta. Vyriau
sybės pastangos sulaikyti inflia
cija nuėjo niekais. Praeitais me
tais gyvenimas pabrango 90 7. 
Darbininkai ir tarnautojai rei
kalauja, kad tiek pat pakeltų ir 
atlyginimą.

Panama gavo 1963 m. 
iš kanalo $89 milij. 
Nuoma yra maža — $2 milijonai

WASHINGTONAS, D. C. — 
Amerikos valdomas ir tvarko
mas laivų kanalas sudaro svar
biausią pajamų šaltinių nusku
rusiai Panajnos respublikai.

Kanalo nuoma yra maža, ne
pilni du milijonai dolerių per 
metus. Tačiau netiesioginės pa
jamos, įskaitant panamiečių dar
bininkų ir prekybininkų uždar
bius Kanalo Zonoj praeitais me
tais buvo $19 mil. didesnės už 
visą respublikos biudžetą. Pa
namos valdžia ir žmonės turėjo 
iš kanalo $89 mil. pajamų.

Negali s’kųstis ne Panamos 
Kanalo kompanija. Ji turėjo 
1963 metais $103 mil. pajamų. 
$58 mil. buvo iš laivų muito. 
Atskaičius išlaidas kanalo išlai-

Prie Balboa aukštesniosios mokyklos Panamos kanalo zonoje iš
keliamos JAV ir Panamos vėliavos. Dėl to, kad nebuvo leista iškelti 
Panamos vėliavos, įvyko kruvinos riaušės.

SUKARNO PRIŽADĖJO R. KENNEDŽIUI 
SPRĘSTI MALAZIJOS GINČĄ GERUOJU 

Vyriausiojo prokuroro naujoji diplomatinė misija yra 
daug sunkesnė už pirmgįg prezidentaujant broliui

TOKIJAS. — Amerikos politiniai komentatoriai pripažįsta, 
kad vyriausiajam prokurorui Robertui Kennedžiui naujai pavesta 
diplomatinė misija yra daug sunkiau išpildoma už pirmąją, kada 
jis atliko prezidentaujant jo broliui.

Prez. Johnson jį pasiuntė pri
kalbinti Indonezijos prezidentą 
Sukamo, kad jis nesikėsintų į 
naujai susikūrusią Malazijos 
valstybių federaciją. Roberto 
Kennedžio adjutantas, asmeni
nis sekretorius Ed. Guthman pa
sakojo korespondentams po pir
mojo posėdžio su prez. Sukamu, 
kad jis prižadėjo spręsti Malazi
jos problemą geruoju, derybo
mis, nevartodamas* jėgos.

Robert Kennedy pritarė Su
kamo minčiai šaukti naują kon
ferenciją iš Sukamo, Malazijos 
premjero Abdulo Rahmano ir 
Filipinų prezidento Diosdado 
Macapagal. Jie jau pora kartų 
posėdžiavo, bet išsiskirstė nesu
sitarę.

lis jau buvo įspėjęs Olandiją, 
Nato sąjungininką, tegu ji ne
bando priešintis.

'Prezidentas Johnson, rašo M. 
Higgins, turėjo tikslą nukreip
ti į Robertą Kennedy kiek tarp
tautinio dėmesio, kaip į eventu
alų kandidatą į viceprezidentus. 

I Panašiu tikslu Johnsonas iš
siuntęs į pasaulį su laiškais* Sar
gent Shriver, Kennedžių svainį, 
taikos korpo direktorių. Kores
pondentė abejoja, kad Shriver 
būtų buvęs tuo asmeniu, kuris 
turėjo įteikti popiežiui preziden
to laišką. Shriver apdalino John
son© laiškais be to Izraelio prem
jerą, Jordanijos karalių ir Ira
no šahą.

R. Kennedy turi lydėti laimė
Užsienio politikos komentato

rė Marguerite Higgins sako, kad 
Robertą Kennedy turi lydėti jo 
airiška laimė, kad galėtų atkal
binti Sukamo nuo grasinimų 
sutruškinti Malaziją.

Bobby niekad nebea [gausiąs* 
tos pozicijos, kurion jį buvo įkė
lęs jo brolis prezidentas, pada
ręs lyg savo vyriausybės prem
jeru, kad jis buvo laikomas pa
gal galingumą antruoju žmo
gum Washingtone.

Skirtinga esanti ir misija. 
1962 metais Robert Kennedy va
žiavo į Indoneziją pranešti, kad 
ji galės atimti iš Olandijos Va
karų Naująją Gvinėją, nes* bro- 

kymui ir pagerinimui, gryno pel
no liko $3 milijonai.

JAV vyriausybė yra sudėjusi 
į kanalą $600 mil. Palūkanos 
JAV iždui mokamos tik nuo $328 
mil. Nuo 1951 m. Kanalo kom
panija yra įmokėjusi į JAV iž
dą $25 mil. skolai nurašyti.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦OAS taikinimo komisija pri
pažino, kad jai nepasisekė paša
linti konflikto tarp Panamos ir 
Jungtinių Valstybių. Galimas da
lykas, kad klausimas bus gražin
tas JT Saugumo Tarybai. JAV 
diplomatai apleido su šeimom 
ambasadą ir išsikėlė į Kanalo 
Zoną, laukiant naujų minios de
monstracijų.

♦ Pietų Vietname, 66 mylių 
nuo Saigono žuvo kovose su ko
munistų partizanais penki Ame
rikos lakūnai, kiti trys buvo su
žeisti.

♦ Arabų tautų viršūnių kon
ferencijoj Kaire sutarta sustab
dyti radijo propagandą prieš 
viens kitą ir nukreipti arabų dė
mesį į jų bendrą priešą — Izra
elį. Kita arabų viršūnių (kara
lių, prezidentų, premjerų) kon
ferencija bus rudenį Aleksandri
joj.

♦ Indonezijos komunistų par
tija ir jos jaunimo organizacija 
bandė suruošti demonstracijas 
prieš Ameriką dėl Malazijos fe
deracijos užtarimo. Nuotaika 
antiamerikinėm demonstracijom 
pablogėjo, atėjus žiniom iš To
kijo, kad ten Robert Kennedy 
tariasi su Indonezijos preziden
tu Sukamu draugingoj atmosfe
roj.

♦ JAV lėktuvnešiui Hornest 
ir kitiems šešiems karo laivams 
atliekant manevrus Pacifike, ne
toli Japonijos, bet neutraliuo
se vandenyse šio mėnesio pra
džioj, aplinkui plaukiojo Sovie
tų karo laivai, viršum skraidė 
lėktuvai. Vienas rusų naikintu
vas stovėjo mylią nuo lėktuvne
šio, sekdamas kaip amerikiečiai 
“kovoja” su povandeniniais lai
vais.

Prancūzija pripažins Pekingą
PARYŽIUS. — De Gaulle vy

riausybė vis tik galvoja užmegz
ti diplomatinius santykius su 
komunistine Kinija. Savo pla
nus prancūzai išdėstė JAV vy
riausybei iš išgirdo jos nustebi
mą bei nepasitenkinimą, šešta
dienį prancūzų parlamento de
legaciją iš šešių narių (golistų) 
išvyksta į Kiniją, Šiaurės Viet
namą ir išaurės Korėją vieno 

1 mėnes’io studijų kelionei.

Astronautas John Glenn spaudos konferencijoje Columbus mieste 
(Ohio), pasiskelbė demokratu kandidatu į senatą.

SALOS SUKILĖLIU “MARŠALAS” JOHN 
OKELLO PASISKELBĖ VALSTYBĖS VADU

Paleido JAV diplomatus: korespondentai namy arešte
ZANZIBARAS. — Romantiškoj Indijos vandenyno Zanzibar© 

saloj, pagarsėjusioj vergų prekyba, piratų žygiais, įvykiai rieda 
panašia linkme ir po to, kai ji praeitų metų pabaigoj pasidarė 
Jungtinių Tautų nariu, atseit, suverenine valstybe.

JAV kareivių šeimos 
apleidžia Panamą

Darosi nesaugu “rojaus sode”
CHARLESTON, S. C. — Ka

riuomenės transportiniai lėktu
vai pradėjo gabenti iš Kanalo 
Zonos (“čiagimiai” ją vadina ro
jaus sodu) Amerikos kariškių 
ir vaikus. Ketvirtadienį atgabe
no 240 šeimų narių, penktadienį 
— dvigubai daugiau.

Per savaitgalį bus pargaben
ta namo daugiau kaip tūktantis 
žmonų ir vaikų. Iš Charlestono 
šeimos vyksta namo visokiomis 
susisiekimo priemonėmis.

Kanada parduoda 
prancūzam uraniją
De Gaulle priėmė Pearsoną 
draugiškam išsikalbėjimui
PARYŽIUS. — Kanados mi

nisteris pirmininkas Lester 
Pears*on pareiškė savo vyriausy
bės pageidavimą aprūpinti Pran
cūziją uranijų atominių bombų 
gamybai.

Premjeras nepamiršo ir taikos 
siekimų. Nobelio taikos premi
jos laureatas priminė, kad Ka
nada yra priešinga atominių gin
klų plitimui, bet jei Prancūzija 
nori, ji gali gauti iš Kanados 
uranijo atominėms bomboms, 
kaip ir Amerika.

Pakeliui į Washingtona
Būdamas Paryžiuj Lester 

Pearson matėsi ir tarėsi su pre
zidentu de Gaulle, premjeru 
Georges Pompidou ir užsienio 
reikalų ministeriu Maurice 
Couve de Murville. Kitą savai
tę jis bus Washingtone ir svar
stys savitarpinę bei pasaulinę 
politiką su prezidentu Johnsonu.

Pokalbiai apie Natą
Lester Pearson ir de Gaulle 

buvo skirtingos nuomonės apie 
šiaurės* Atlanto bendruomenės 
organizavimą ir Nato gynybos 
sąjungos vadovavimą, bet nuo
monių skirtumai pasirodę ma
žesni, negu Pearsonas įsivaizda
vęs.

Glenn-demokratas ir 
kandidatas į senatą
Astronautas metasi į politiką

COLUMBUS, Ohio. — Pik. 
John Glenn, 42 metų, penkta
dienį sušaukė korespondentus 
papasakoti jiems “didelę pas
laptį”, kad jis nutarė kandida
tuoti į senatorius* ir kad pagal 
savo politinius įsitikinimus jis 
esąs demokratas. Jis buvo pir
mas amerikietis, kuris apskri
čio erdvėmis žemę, tris kartus, 
1962 metais vasario 20 dieną.

Norint laimėti demokratų par
tijos nominaciją, jam reikės pir
miniuose rinkimuose gegužės 
mėn. nugalėti senatorių Young, 
seną, 70 metų politiką, kuris ne
mano geruoju pasitraukti iš “or-

Abeid Karume, 27 metų jūri
ninkas ir jūrininkų unijos va
das, praeitą sekmadienį nuvertė 
sultoną Seyid Abdulą ir pasi
skelbė respublikos prezidentu. 
Penktadienį žodį tarė už jį stip
resnis vyras, pasikėlęs save į 
“feldmaršalus”, John Okello.

Jis buvęs faktiškuoju revoliu
cijos planuotoju ir vykdytoju. 
Prezidentui Karumei jis liepė 
pasitenkinti viceprezidento vie
ta, o prezidento vietą pasiėmė 
“feldmaršalas*” sau.

Buvo Mau-Mau teroristas
“Feldmaršalas” atrodo keletą 

metų vyresnis už eksprezidentą 
Karume. Jis atsikėlė į salą iš 
Afrikos žemyno, Kenijos, prieš 
penketą metų. Iki to laiko gy
veno Kenijos džiunglėse, kur sa
vo laiku buvo įsitraukęs į Mau- 
Mau teroristinę kovą su baltai
siais kolonistais-anglais.

“Feldmaršalas” Okkelo ten ir 
išmokęs revoliucijos meno, jam 
nereikėję nei Kinijos, nei Kubos 
ekspertų pagalbos. Sukilimą pra
dėjęs sekmadienį su 600 vyrų, 
iš kurių dalis buvo ginkluoti tik 
ietimis. Atseit, anglai paliko 
buvusį jiems ištikimą/ vasalą 
sultaną Seyid Abdullą ir jo ne
priklausomybę tokioj padėty, 
kad joje galėjo įsigalėti puslau
kiniai sukilėliai, ginkluoti rago
tinėm.

Areštavo JAV diplomatus
Dar esant prezidentu Karu

mei, Zanzibaro sukilėliai, vado
vaujant pačiam Karumei, įsi
veržė į viešbučio vestibiulį, kur 
buvo JAV ambasados charge 
d’affaires Frederick Picard ir 
trečiasis sekretorius Donald Pe
terson ir juos areštavo. Prezi
dentas Karume, ką tik grįžęs iš 
Tanganykos, kur jis* buvo nuvy
kęs išgauti JAV pripažinimą, 
šaukė Picardui: AKodėl jūs mū
sų nepripažįstate?”

Atrėmus šautuvus į nugarą, 
diplomatai buvo išvesti iš vieš
bučio ir laikomi arešte jų namuo
se. Buvo suimti ir penki Ameri
kos korespondentai, apkaltinus 
juos klaidingu žinių skleidimu 
apie Zanzibaro revoliucinę val
džia.

Pasiskelbus prezidentu minė
tam “feldmaršalui”, Amerikos* 
diplomatai buvo paleisti. Picar
dui buvo įsakyta išvažiuoti už 
“maišymąsi į Zanzibaro vidaus 
reikalus”.

Buvo paleisti ir koresponden
tai., Donald Peterson pasiliko 
Zanzibare ir bandys sutvarkyti 
ryšius su naująja valdžia.

bitos”.
Demokratams reiks įveikti 

respublikonų kandidatą į sena
tą atstovų rūmų narį Robertą 
Taftą, jr., garsiojo respubliko
nų senatoriaus, mirusio 1952 
metais, sūnų. Demokratų va
dams atrodo, kad nugalėti Taftą 
reikia tokio didvvyrio kaip Glen- 
no, bet tarp žemesnių demokra
tų politikų girdisi nepasitenki
nimo dėl astronauto stūmimo į 
politiką, apie kurią jis nieko ne
išmanąs.

1



L. VAIČIŪNIENE

DĖL “CHICAGOS jūrų skautuos 
KOMITETAS PASISAKO”

(Tęsinys)

Aš iš savo žinių skrynelės ir
gi turėčiau šį bei tą paryškinti. 
Lietuvoje Jūrų sk. tokios šakos- 
nebuvo. Ideologija visai sąjun
gai — viena. Vietoj dabartinių 
tėvų komitetų veikė Skautams 
Remti Dr-ja. Ji niekad pana
šių siekių* kaip kalbamieji te
tai, nėra išvysčiusi. Aš iš jos 
jokių nurodymų, pastabų nesu 
girdėjusi. Tėvai taip pat nėra

reikalavę specialių autonominių 
savo vaikams šakų. Vokietijoje 
— Europoje btivo vadovautasi 
tais pačiais pagrindiniais nuo
statais, tradicijomis- ir papro
čiais, o statuto tarp kabučių nie
kas iki šiolei nėra rašę! Vadinas, 
gerbiamieji tėvai ir heklaidiria- 
mi klysta patys, o klysdami ga
li ir kitūs- klaidinti. O1 pabrėžiu, 
“mes nesame vaikai ar kokie ne
subrendėliai, kurie neturime sa-

Kimbarko vardas 
Vėl minimas

John F. Kimbarkas yra Ci
cero rėpublikonų partijos kan
didatas miesto klerko parei
goms. Jis jau dabar eina Cice
ro klerko pareigas.

Cicero miestas neturi kan
didato prezidento pdreigoitis.

vo nuomonės”... (tėvai), įtiki
namai pasisako, kad jie nė vai
kams ir subrendusiems pripažįs
ta turimą savo nuomonę, ir su 
turinčiais nuomonę subrendU-
siais vadais išvedė vaikus iš są-

Vieni siūlo policijos leitenan
tą Robert HoleĮceką prezidento 
pareigoms. Jis jyra staigiai mi
rusio miesto klerko sūrius. Bet 
savivaldybės reikalubse jis 
neturi patyrimo. Abejojama, 
kad jis būtų paskirtas kandi
datu. Jeigu jį ir pastatytų, tai 
vargu jis būtų išrinktas.

Įdomu, kad atsakomingi pa
reigūnai mini lietuvį John F. 

*Kimbarką, kaip didžiaUsią pa
tyrimą tūrintį fžmdgų, Cicero 
prezidėhto pdreigbins. Bet 
Kimlrdrk'as kėliems politikams 
pareiškęs, kad jis neišdrįs būti 
prezidentu. Jis jau paskirtas

Kodėl Lietuviai 11-tam Warde Turėtų Balsuoti už
MATTHEW J. DANAHERĮ 

i Aldermanus 
K
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CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4'4" ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metu vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. 
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Treęįadieniais uždaryta.

LITHUANIANBAKERY
2450 W. 59th Street • Chicago, 29, Ill. 

Tel. HEmlock 4-7434
KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS

PRIIMA tortų ir kt. gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 

dešros, kumpiai ir šviežios liet”v’šk«« dpšrojs.
Atdara nuo 8—6 v. vak. Uždara sekm. ir pirm.

Sav. ANTANAS KAZILIONIS

Dovanos
su

JOSEPH F. GRIBAUSKAS, Vedėjas

[(INSURED
$10,000

’ \ .y

Pinigai padėti St. Anthony Savings bendrovėje yra apsaugoti — 
kiekviena sąskaita yra federalinės valdžios įsteigtos F. S. L. I. C. 
apdrausta iki $10,000. Geresnės apsaugos niekur nerasite.

Investmento sąskaitoj 

jūsy pinigai uždirba

Pasiūlome platų pasiririkimą įvairios rūšies sąskaitų. Pasirin
kite tą, kuri jums geriausiai patinkanti ir patogiausia. Pavyzdžiui, 
Bonus sąskaitoj galite uždirbti net 5y4%.

Pinigai įnešti iki Sausio 15 dienos pelnys nuošimtį pilnai nuo 
Sausio pirmos.

1447 So. 49th Court, Cicero 50, Illinois 

Tel. 656 - 6330 ir 242 - 4395.

TAUPYTOJAMS
Atsidarykite taupymo sąskaitą 

$100 ar daugiau, arba įncškite tokią
pat sumą, jei sąskaitą jau turite, ir 
gausite dovanų — labai gražų, nau
dingą 5 dalių stalo vietos setą. Gar
siosios International Silver Co. pro
duktas; stainless steel. Toliau galite 
įsigyti daugiau setų lengvomis sąly
gomis.

Ą IV
! metus.

Dividendus Mokame
KAS 90 DIENŲ

Vadinasi, gaunate sutaupų uždarbį keturis kartus į metus. Jei
gu pinigai laikomi Investmento sąskaitoj, tai dividendus pasiunčia- 
me jums paštu, automatiškai.
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jungos.
Betgi tėvai kartu ir nenori, 

kad visuomenė susidarytų įspū
dį (žiūr. 1 skil. 2 past.), jog “Jū
rų sk. sukilėliai, laužantieji są
jungos vadų drausmę (...) bu
riuotojai (...). Jie (suprask va
dai) “viešai yra smerkiami bau
džiami”... (tėvai).

Iš jų pasisakymo matyti, 
kad jie viešuma laiko spaudą, 
kaip ir turi būti. Aš seku kuo
ne visą lietuvišką spaudą, bet 
riešu aptikusi sąjungos vadų, 
kaip juos vadina tėvai, koki b 
straipsnio, nukreipto prieš Jūrų 
sk. vadus. Būtų teisingiausia, 
kad tėvai tiksliai nurodytų ka
me ir kada. Aš radau tik atsa
kymų į Jūrų sk. straipsnius ir 
pareiškimus. Dabar šis bus ma
no atsakymas tėvams bet nė 
puolimas. Taip pat nebuvo gir
dėta, kad būtų buvusi kam nors 
pritaikyta ir įvykdyta vieša 
bausmė. Tačiau esu mačiusi vyr. 
sktn. Vilko karikatūrą, baisų iš
sižiojusį vilką, bėgantį vande
nyje esančius vaikus, tur būt, 
reikia suprasti Jūrų sk. jau
nius. Tai matote, vaikams pa
gąsdinti panaudota ne tik nieku 
dėta pavardė, bet to paties 
skambesio, kaip ir mūsų legen
dinis’ Geležinis vilkas. Nemanau, 
kad tokia vaikams gąsdinti prie
monė būtų gimusi iš giliai išgy
venamos ideologijos ir gero auk
lėjimo kelio supratimo.

Pagaliau, jeigu visuomenė to
kį įspūdį susidarė ar susidarys, 
tai jis nebus perdaug iaeteisiii- 
gas, ir prie jo ^ųridarytno bus 
prisidėjęs ir Šiš t^vų pasisaky
mas. O Jūrų šk. Vadai Jiatvii-ti- 
ho pasitraukimu iš LSS-gos.

Pašiskaitykime Visą 1-sib‘s 
skil. 5-ją pastr., iš kurios' išra
šau “Jūrų skaūtijds Vadovai vi
sada būVo ir yra glaudžiame 
kontakte su tėvais, kurių visais 
svarbiais reikalais atsiklausia 
nuomones ir savo minčių tėvams 
neprimeta”.

Su tėvais jų, rėmėjų, teisių ir 
pareigų lauke bendradarbiauti 
būtina. Su tėvais bendradar-

klerko pareigoms ir nori šioj
vietoj pasilikti. Jis ruošiasi 
rinkiminei kariipaiiij’ai ir tiki
si laimėti. Visi, žirioma, tūrė- 
sime jam padėti.

Prčžitlehtu ririrėtų būti ir 
jaunlišis Stahley Pdra. Vah- 
dentekio virŠiriiEkas 'George 
Diairibrid taip pht ridrčtų tūp
ti prezidehtu.'Bet ūpie jūbš tik
tai kdfvlrtadieriio naktį dau
giau p'atirshhe, kai reikalai 
paaiškės. Yra ir daugiau rio- 
rinčių šibs J^irbiiigbs viėtbs, 
bet ai‘ jie fas pdreigbs įjerai 
galės atlikti, tai jau kitas da- 
dykas.

Bet Višiėfhs įdomiatišfas yra 
Cook Coiirity Šerifo Ogilvie 
susitikimas su Cicdfo jyolidijOS 
vadu ErKin KoribVslry. *§drifaš 
palaikė kelias dienas savo po
licijąCiceroj, patikrino kelias 
gembleriūvimo *vietbs ir nuta
rė baigti darbą. Nieko ypatin
go jis čia iidrado*. Airddo, khd 
Cicefo hera febūgėšiiis, negu 
kiti Chicagbs ąpylihkių iriie's- 
tai ir miėštėlrai. Spaudoje; 
prieš Cicero buvo pasipylusių 
nepafahkių žibių, bet kai ‘rei
kia dubti blogų žnionių var
dus ir pavardes, kai reikia nu
rodyti konkrečius faktus—tai 
jau sunkesnis dalykas, šerifo 
policija buvo pasiryžusi kal
nus n'tfvėrsti, bet jbsioš vyram 
riūšibodo tas nemaloiius dar
bas. Jie traukiasi iš Ciceros.

Įdomu, kad šionris dieno
mis, kai Ciceroj buvo tiek 
daug 'įvairios policijos, įvyko 
trys įšilaužimai. Vierioje vie
toje išnešta įrankių už kokitis 
$300.00, kitur išneštas $70.00? 
Vertės radijas, o iš trečibs vie
tos išneštas didokas degtinės! 
bonkų skaičius. Juo policija 
įvalrėsnė, tai atrodo, kad va
gims lengviau lito ją pralįsti.:

Kai šerifo policininkai išva
žiuos‘iš Giedro, tai rėiltia ma
nyti, kad šis didelis iiiiesths,i 
kuriame gyvena tiek daug 'ge-; 
rų lietuvių, vėl bus ramus. Vi
si galės pelningai savo biznį 
Varyti ir didžiubtis, kūd jie

KIEKVIENA SASKAITA

APDRAUSTA

St. Anthony 
Savings

gyveria geriausiai tvarkoma
me miešte, kur leidimai auto
mobiliais važinėti yra patyis 
pigiausi ir kur šeštadienių vą-! 
karus įdomiausia praleisti.

Kazys P. bevaikis.

"NAUJiSNOS" KIEKVIENO : 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BičIŪLIS

biauja ir pėstininkai. Betgi šiuo 
atveju atrodo, kad Jūrų skautų 
puikūs subrendę vadai svarbiais 
reikalais (suprantu liečiančiais 
organizaciją, bet ne vaikų na
mus) savo nuomonės neturi. 
Jeigu ir turėtų, tėvai gali 'jbš ir 
nepriimti. O jūrų sk. vadovdi 
tėvų nuomonės negali nepriiniti. 
Vadinas, kontaktas1 gali būti iš
laikomas toliaik, kol paliečia tė
vų su Jūrų sk. vadų svarbias* j 
skirtingas nuomones. :O jų, te- | 
vų, svarbiausia (tegu sau vienai j 
iš svarbiausių) “mes iki egoišti-H 
nio užsidegimo”... Tada riėhd^ j 
roms kyla klausimas: Kurie iš 1 
jų yra Jūrų sk. vadai ir kurią j 
rėmėjai? Abeji. Bet kas tadą į 
bus, kai Jūrų sk. komitetus sū-| j 
darys tėvai, visai skautais riebūs ] 
vę?

Baigdami pasisakymą, atsimė-į • 
na ir kitus skautus, lyg riŪrė-l; 
darni susišvelninti. “Jūrų skaū- i 
tų tėvai į visas, skautų šakas ir Į 
skautiškąjį jaunimą žiūri su tė-|| 
viską meile ir lietuviška širdi-Įi 
mi...” “Kad visų lietuvių skaui-|: 
tų skaučių tėvų troškimai yraj 
tie patys”.. Kokie yra visų tė-i I 
vų troškimai, mes šiandien lygi I 
ir negalėtume nustatyti, kol tie J 
visi jų nėra paskelbę ir, kaip Jū-I I 
rų sk. tėvai, įrodę. Tik riėhūtįĮ į 
naudinga, jei Jūrų sk. tėVai ip 1 
kitus žiūrėdami “su tėviška I 
meile”... imtųkkūtinti kurti jūOsĮ 1 
pagal specialybes tbkias cšakhs,j I 
kaip Jūrų kk.... Khs tada ?!!

(Bus daugiau) (

Matfew J. Ttanaher gimė ir 
augo lT-am^Wdrde. šiiio metu' 
jis gyvena 3504 S. Lowe Ave. 

JJis yra Sfedęš irtiiri1 f ris Vaikus.
jJis lankė Nativityof Our Lord 

pradinę mokyklą, baigė ’De La 
Salle dligh'Schbol ir be to, lankė 
specialius kursus De Paul ir Chi- 
cagos universitetuose. Jis yra 

‘Arftrojo 'Pasaulinio Karo vete
ranas.

Mes, lietuviai demokratai pri
rinktų kapitonai 11-am Warde, 
kurie dirbame su juo kiekvieną 
dieną pažįstame jį kaipo sąži
ningą patikimą ir tikrą lietuvių 
draugą. Jis pagelbsti lietuviams 
mažesniuoše ir didesniuose rei
kaluose.

Mes, lietuviai pririnktų kapi
tonai 11-am Warde nuoširdžiai

prašome visų šio Wardo lietuvių 
ateiti į pagalbą Matthew Dana- 
her ir išrinkti jį Aldermanu, ant
radienį, Sausio 21, 1964, didžiau
sia didžiuma, kokia tik yra ga
vęs bent koks Aldermanas bent 
kokiuose rinkimuose.

Daugelis lietuvių klausia: ko
dėl jie ‘privalėtų balsirbti to
kiuose mažuose rinkimuose. At
sakymas yra labai paprastas. 
Kiek tas mus paliečia, Alderma- 
no rinkimai yra patys svarbiau
si, nes mes balsuojame tiesiogi
niai už kandidatą, kuris atsto
vaus mūsų Wardą per ateinan
čius keturius (4) metus.

Jeigu mes neturėsime Alder- 
mano, kuris kooperuos su pri
rinktų kapitonais, tai daugelį 
problemų, kurios iškyla, mes ne

galėsime išrišti. Iš tojau aišku, 
jog Aldermano rinkimai yra ne
paprastai Svarbūs, nes jie palie
čia mūs tiesioginiai.

Užbaigiant, lietuviai demokra
tų kapitonai 11-am Warde pra
šo jūsų balsų ir paramos išrin
kimui Matthew J. Danaher li
to Wardo Aldermanu didžiausiu 
skaičiumi balsų šio Wardo isto
rijoje.

Tikėdami pasimatyti su jumis 
Rinkimų dienoje, Antradienį, 
sausio 21, 1964.

Pasiliekame jums nuoširdūs:
Anthony J. Gudįtis, Frank 
Lemke, Frank Naujokas, 
Frank Skrinskus, Ed. Mik- 
šėvich, Toby Paulus, Albert 
Sarocka.

Mutual Federal Bendrovės Rekordas...
• įsteigta Chicago j e 1905 metais.
• Nuo 1905 mėtų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 

ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams iŠmokėjom kiekvieną su
taupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, ries mes 

apmokame visas pašto persiuntiirio išlaidas.
• Dabartinis mokamas dividėridas 4% % visose taupymo sąskaitose.

Mutual Savings

Chartered and Supervised by the United States Government 
22Č2 W. CEkMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 

Phone. Virginia 7-7747 John J. KoZanauskas, Pfes.

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI
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ROCKFORD, ILL.
Mirė senas ilgai sirgęs Rock

ford© gyventojas? Viliamas Jan
kauskas, sulaukęs 81 metų am
žiaus. Iš Lietuvos jis atvyko į 
'Port Washington, Wis., paskiau 
persikėlė į Sheboygan, Wis., 
kur teko su juo susipažinti. Pa
galiau, kada lietuviai iš visų 
kampų pradėjo traukti j Rock- 
fordą, čia ir Jankauskas atsikėlė, 
įsikūrė, vedė našlę su šeima. Sa
vo vaikų neturėjo, mažai kur 
rodydavosi, šiaip buvo geras 
žmogus. Paliko žmoną, du bro
lius ir daug giminių.

Visai nesirgęs mirė Antanas 
Tekorius, sulaukęs 78 metų. 
Rockforde išgyveno apie 50 me
tų. Pergyveno dvi žmonas, šei
mos neturėjo. Gyveno sau vie
nas, uždarbiaudavo pas biznie
rius, darbo nebijojo, buvo tvirtas 
vyras. Visi apylinkės gyvento
jai jį pažinojo.

Keista ta jo mirtis. Jis nuėjo 

pas kaimyną, užsilipo ant ant-, 
ro aukšto, kur buvo užsilikusi 
sena daržinė įrankiams susidėti, 
išsirengė nuogai ir atsigulęs už
migo. Savininkės sūnus nuėjo 
į kamarą reikalingo daikto pa
siimti ir rado Antaną jau pas- 
tyrusį. šaltis buvo didelis ir jis 
ten išgulėjo apie savaitę laiko.

Atvažiavusi policija išsivežė 
ir neliko nė pėdsako, kad Rock
forde toks žmogus gyveno.

žvalgas

BEVERLY SHORES, IND.
Kas naujo mūsų padangėje
Sausio 13 d. išskrido lėktuvu 

į. Tucson, Arizoną, ponia Ona 
Barchert. Mat, ten gyvena jos 
dvi seserys. Arizonoje ji ketina 
pasilikti iki pavasario. Ten pra
leis žiemą ir bandys sutvirtėti, 
nes pastaruoju laiku jos sveika
ta buvo kiek sušlubavusi.

Kadangi Arizona nuo Kalifor

nijos' nėra toli, tai žada ir ten 
nuvykti ir aplankyti savo duk
terį.

Jos vyras George yra senas 
namų statytojas - kontraktorius. 
Jis pasiliko Beverly Shores pri
žiūrėti savo namo. Tačiau pa- 
vasarop, kad kokios, ir jis* keti
na į Arizoną vykti.

Šiais laikais susisiekimas lėk
tuvais yra greitas ir patogus, 
todėl ir daug keliautojų yra mū
sų tautiečių tarpe. Jie visokiais 
reikalais ir visokiais sumetimais1 
keliauja vienur ar kitur.

Taip, gerai keliauti, jei yra 
galima.

Beverly Shores lietuvių kolo
nijoje yra keli asmenys, kurie 
mėgsta keliauti. Iš tų galima 
paminėti dr. A. Juozaitį, ponus 
fiaipius ir Kriščiūnus.

Na, geriausio pasisekimo vi
siems keliautojams.

Kaimynas

SLA NAMAS JAU
NUPIRKTAS

— Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje jau nupirko didelį 
namą Atlantic City mieste, — 
telefonu praneša SLA prezi
dentas Povilas Dangis. — Na
mas yra tiktai pusę bloko nuo 
jūros. Jis stovi didžiausiom;s 
liepomis apaugusioje State 
gatvėje, labai panašioje į bu
vusią Kauno Laisvės Alėją 
Namas pirktas iš lietuvio. Jis 
bus atidarytas birželio mėne
sį.

Naujai nupirktame name 
yra daugiau, negu 20 atskirų 
kambarių su voniomis. Yra 
butų su virtuvėmis, voniomis 
ir kitais patogumais. Apačio
je yra didėlė salė, kurioje ga
lės posėdžiauti didesnis žmo
nių skaičius ir galės pravesti 
įvairias konferencijas. Be to, 
apačioje yra didelė bendroji 

i virtuvė, kurioje svečiai galės 

pasigaminti kavą ir pasišildy
ti valgį. Užpakalyje yra dide
lis kiemas automobiliams pa
statyti.

SLA vadovybė mano, kad jau 
šią vasarą visa eilė SLA vei
kėjų pasinaudos šiuo puikiu 
vasarnamiu. Pirmenybės bus 
duodamos kuopų finansų sek
retoriams ir organizatoriams. 
Nariai, norintieji pasinaudoti 
puikiu Atlanto pakraščiu ir 
pailsėti, kviečiami iš anksto 
susižinoti su centru.

Šių metų trafiko aukos
Nuo šių metų pradžios iki 

praeito trečiadienio vidurnak
čio, sausio 15 d., tai yra lygiai 
per 15 dienų, įvairiose auto
mobilių nelaimėse Cook aps- 
krtyje jau žuvo 15 žmonių, še
ši iš jų pačiame Chicagos mie
ste. Per tas dvi savaites Chica
goje automobiliai sužeidė 1,- 
354 žmones.

Vėžys Chicago} užmuša 
kasdien po 3 žmones

Sveikatos k o,misionierius 
Dr. Andelman praneša, kad 
pernai vėžys Chicagoje suėdė 
kasdien po daugiau kai,p 3 
žmones. Bendrai visokiomis 
piktybinėmis ligomis pernai 
Chicagoje mirė 7,137 žmonės, 
iš to skaičiaus 1,141 arba, 16 
nuošimčių mirė nuo plaučių 
vėžio. Pradedant 1952 metais 
vėžio liga Chicagoje progre
syviai auga.

UNiun 6-9206

aC&cHofell
7643 HARDING^ AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

Staliną sudegino?
Nors sovietai skelbė, kad 

Stalino lavonas, jį išmetus iš 
Lenino mauzoliejaus, yra pa
kastas Kremliaus patvoryje 
drauge su eile kitų komunis
tų garsenybių, tačiau kinai tą 
sovietų versiją atmeta, tvirtin
dami per Pekingo spaudą ir 
radiją, kad Staliną rusai sude
gino.

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI 
KIEKVIENAS IR APIEVISK^

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION :
ATSARGIAI IR PAVYZDINGAI TVARKOSI JAU 40-TI METAI. Nuo 1924 metų Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos. Per 40 savo U
veiklos metus ji niekad nesustojo mokėjusi dividendų savo taupytojams. Šios bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, bet protingą 
administravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų santaupas ir neša didelius dividendus.

$

?
?$

6245 SOUTH WESTERN AVENUE
$

$

. 12:00 P.M.-8:00 P.M, 
. 9:00 A.M.-4:00 P.M, 
... Closed All Day 
.. 9:00 A.M.-8:00 P.M. 
. 9:00 A.M.-8:00 P.M. 
. 9.00 A.M.-12:30 P.M.

Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, kol kai
nos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą metą kainos žy
miai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tiktai laikinas. Žino
vai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos ir vėl pakils. Jos 
gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš porą mėty. Chicagos 
Savings bendrovė gali padėti Jums įsigyti naują, gerą ir puiku 
namą. Viršuje esančiame paveiksle matomą namą galite pirkti 
jau pastatytą arba panašą namą galite užsakyti pagal savo pla
nus ir nurodymus.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĖ, 43 milijoną do
leriu finansinė įstaiga, namus perkantiems ar statantiems žmo
nėms yra pilnai pasiruošusi duoti morgičią prieinamiausiomis 
sąlygomis, lengvais mėnesiniais išmokėjimais. Susidomėjusius 
kviečiame atvykti į Amerikos Lietuviu sostinės centrą —< Mar
quette Parko apylinkę, į CHICAGO SAVINGS & LOAN BEN
DROVĘ ir susitarti dėl paskolos.

Paveiksle matome taupytojos, darbo dienomis atvykusius į Chi
cago Savings įstaigą. Toki vaizdai įstaigoje matosi kasdien. 
Žmonės čia ateina įvairiausiais reikalais. Be paprasto taupymo, 
Chicago Savings Bendrovė teikia taupytojams įvairiausią pa
tarnavimą. Pas mus galima depozituoti gautus čekius, apmo
kėti būtiniausias sąskaitas, įsigyti pašto ženklą, taupyti vaiką 
mokslinimui, senatvei, Kalėdoms, vakacijoms ir kitiems tiks
lams. Tūkstančiai naudojasi šiais patarnavimais, kodėl nepa- 

bandote jais pasinaudoti ir Jūs? Taupūs žmonės negema. Taupiais jie išauklėjami. Jeigu tėvai iš mažens vaiką nepratins būti 
taupiais, tai jie visą gyvenimą bus išlaidus. Taupiems žmonėms lengviau gyventi, negu išlaidiems. 
Taupūs vaikai visuomet yra dėkingi tėvams už išmokymą ir įpratimą taupyti.

Didelio susidomėjimo kelia Chicago Savings patalpose esančios įvairios gabią ranką darytos statu- 
lėlės, manekenai ir dėžutės pinigams taupyti. Ypač jomis domisi vaikai ir jaunuoliai. Yra tėvą, 
kurie kelis kartus turėjo atvesti savo vaikučius, kad dar kartą parodytą didelę daugybę įvairiausią 
jdomybią. Tėvams apsimoka parodyti vaikučiams šias Įdomybes, nes tik šitokiu būdu jie susidomi 
ir patys įpranta taupyti. Užeikite patys į mūsą įstaigą ir atsiveskite savo vaikus. Nesigailėsite!

Marquette Parko -- Amerikos Lietuvių Sostinėje
CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin
gai tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra 
išmokėjusi savo taupytojams pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi
dendus arba net mažesnius.

štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:

HANDY HOURS
Monday ... 
Tuesday .. 
Wednesday 
Thursday . 
Friday ... 
Saturday .

Anticipated Dividend on 
Investment Accounts

Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club 
Insured Family Savings 
Notary Public Service 
All types of Insurance 
Free community rooms for your 
organization meetings 
Cash checks and pay all family 
bills with our special money order 
checks. No service charge to 
members
U.S. Postal Stamps Machine Service 
Sell and redeem U. S. Bonds 
Two large free parking lots 
Drive-In Window 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks
Safe Deposit Boxes

^/t^****MV**o»A/V***»^/V***^/lr***^/V*
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Politinis smurtas madoje
Britanija neseniai suteikė nepriklausomybę Zanzi- 

baro salai Indijos vandenyne, kurią valdė sultonas (mu
sulmonų tikybos karalius) Sayid Janishid Bin Khalifa 
britų protekcijoje. Bet pereitą sekmadienį ta sultono val
džia tapo nuversta ir šią naują nepriklausomą valstybė
lę dabar valdo revoliucinis komitetas, kuris Zanzibarą 
paskelbė “respublika”.

Jos prezidentas Abeid Karume tuoj pasmerkė JAV 
už tai, kad JAV nesuteikė pripažinimo naujajai valdžiai, 
ir jisai pats su revolveriu rankoje suėmė JAV konsulą. 
Buvo taip pat suimtas trečiasis JAV pasiuntinybės sek
retorius ir po namų areštu padėti keturi Amerikos ko
respondentai.

Šalia prezidento Krūme yra toje valdovų grupėje 
“feldmaršalas” John ūkelio, kuris sakosi esąs galinges
nis už prezidentą, ir yra užsienio reikalų ministeris Ab
dul Rahman Mohammed Babu, kuris jau buvo žinomas 
anksčiau, kaip komunistų šalininkas.

Jie žada nutraukti diplomatinius ryšius su Amerika, 
kuri toje saloje turi Įrengusi erdvės skridimų sekimo sto
tį, ir įvesti naujoje respublikoje “socializmą”. Galima nu
manyti, kokios jis bus rūšies.

JAV evakuoja iš Zanzibar© savo piliečius. Britanija 
daro tą pat su savo piliečiais. Naujiems valdovams, vei
kiausia, ateis į pagalbą komunistinė Kinija. Toje Indijos 
vandenyno salelėje gali įsikurti “komunizmo bazė”. Ypa
tingo pavojaus laisvajam pasauliui iš jos nebus, bet ne
malonumų Amerikai ir Anglijai ji gali padaryti. O ko
munistams džiaugsmas.

Nepribrendusiose civilizuotam gyvenimui šalyse po
litikos klausimai yra “sprendžiami” smurto priemonėmis. 
Tokia šiandien mada.

I&A P ŽVALGĄ^
Netikslumai apie Kl. Jurgelionį

“Keleivio” šių melų 2-me 
numeryje yra įdėtas S. Michel- 
sono straipsnis apie Kleofą 
Jurgelionį, kuris mirė gruo
džio 24 d. Kalifornijoje. Strai
psnyje yra netikslumų, ku- 
ktiriuos reikia atitaisyti.

S. Michelsonas rašo, kdd, lie
tuviams socialistams nutarus 
leisti laikraštį Chicagoje, Jur
gelionis prie jų prisidėjo — ir 
“Jis ir vardą laikraščiui su
galvojo — ‘Naujienos’”, šitie 
teigimai klaidingi.

Vardą laikraščiui sugalvojo 
Antanas Lalis, didžiojo lietu- 
viškai-angliško ir angliškai 
lietuviško žodyno autorius, 
kuris buvo leidėjų bendrovės 
sekretorius ir, vėliau, “Nau
jienų” redaktoriaus padėjė
jas.

Jurgelionis buvo labai susi
pykęs su socialistais. Chicago
je buvo kilęs rubsiuvių strei
kas, kurį žiauriai malšino po
licija. Jurgelionis parašė, ir A. 
Olszewskio “Lietuva” įdėjo, 
straipsnį, piktai puolantį strei
kininkus.

Kitas jo išsišokimas įvyko, 
atvažiavus į Ameriką 1913 m. 
Dr. Jonui Basanavičiui ir kun. 
Konstantui Olšauskui rinkti 
aukų Lietuvos Mokslo Draugi
jos Namui Vilniuje ir Saulės 
gimnazijai Kaune. Prasidėjo 
aštrūs ginčui spaudoje, remti 
ar neremti tų svečių misijas. 
Pasipylė atakos prieš Olšaus
ką dėl jo bendradarbiavimo 
su caro valdžia 1905-6 metų 
revoliucijos laikais ir po revo
liucijos. Velionis Dr. Antanas
4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
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Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Garmus parašė apie jį knygelę 
“Otec Konstantin”, kaltinda
mas jį revoliucionierių išdavi
nėjimu žandarams.

O Kl. Jurgelionis, pats daly
vavęs revoliucijoje, buvęs šu- 
iihtas ir pabėgęs iš Vilkaviškio 
kalėjitiio, nei iš šio, nei iš to, 
ryžosi kun. Olšauską užtarti 
ir parašė tuometiniam “Tėvy
nės” (SLA organo) redakto
riui K. Račkauskui-Vairui lai
šką, .sakydamas, kad “gandai” 
apie to kunigo talkininkavimą 
caro policijai esą neteisingi. 
Socialistai tuo labai pasipikti
no. (Tas kun. Olšauskas vė
liau nusikalto kriminališkai 
ir baigė savo gyvenimą nelai
mingai.).

Jurgelionį čia įvėlė jo geras 
pažįstamas iš Peterburgo lai
kų K. Račkauskas, pats buvęs 
socialistas, Augusto Bebelio 
knygos “Moteris ir Socializ
mas” ir kitų socialistinių raštų 
vertėjas; už tai socialistai rė
mė jo kandidatūrą į “Tėvy
nės” redaktorius.

Todėl tuo laiku, kai Chica- 
gos lietuviai socialistai suma
nė leisti laikraštį, jų santykiai 
su Jurgelioniu buvo labai blo
gi. Jisai buvo Olszewskio at
leistas ir dirbo kilo bankinin
ko, Jono Tananevičiads, lei
džiamo “Kataliko” redakcijo- 
joje. Bet tenai dirbti jisai ne
mėgo ir pasisūle ateiti į “Nau
jienas”.
. “Naujienų” vyriausiam re

daktoriui buvo daug vargo su
taikinti jį su socialistais.

Kurį laiką Jtirgelionis dir
bo “Naujienų” redakcijoje; o

KAS NAUJO SVEIKATOS FRONTE?
Neužilgo turėsime motorizuotas girdis

Širdies remontas dar prieš 
paskutinįjį pasaulinį karą bu
vo skaitomas fantazija, ir to
kia ar kitokia širdies operaci
ja buvo dienos sensacija. Bet 
jau nuo 1947 metų širdies ope
racija pasidarė kasdieninė 
chirurgijos praktika, kuri šian 
dien nė kiek ne daugiau be- 
stebina, kaip ir skilvio opera
cijos.

Pirmieji širdies operacijos 
bandymai tebebuvo “aklas 
darbas” ir, suprantama, tokio 
darbo drįsdavo imtis tik išim
tinai gabūs ir rizikos neven
giantieji chirurgai.

Pavyzdžiui, širdies vožtu
vui susiaurėjus ir dėlto krau
jo srovenimui susitrukdžius, 
norėdamas patekti į širdies vi
dų, chirurgas turėjo skalpelio 
(chirurginio peiliuko) pagal
ba širdies raumenyje išplauti 
skylutę ir pro ją įkišęs savo 
pirštą “čiupinėti”, kol suras
davo susiaurėjusią viėtą ir ją 
radęs piršto galu turėjo spaus
ti, kol susiaurėjimas vėl išsi
plėtė. Bet tokiu aklu ir buku 
metodu operuojant, pasilikda
vo raumens, žaizdos išdrasky- 
mų, kurie sudalydavo naujas 
kliūtis kraujui sroventi. Vė
liau buvo išgalvotas mažytis 
peiliukas kurį chirurgas užsi
maudavo ant piršto galo Ir 
tuo peiliuku jau galėdavo šir
dyje padaryti švarius apkar
pymus.

Širdies - plaučių mašinos 
nauda

Kai vėliau buvo išrastas ope
ruojamojo paciento atšaldy- 
mo metodas, širdžių operaci
jos padarė staigią ir didelę pa
žangą. Atšaldymo būdu buvo 
galima ilgesnį laiką pristabdy
ti širdies veikimą, nepaken
kiant smegenims. Dabar chi
rurgas jau galėjo operuoti pri
stabdytą ir atidengtą širdį, sa- 

1919 metais, kai Lietuvių So
cialistų Sąjunga, kurią buvo 
užvaldę bolševikuoja n t i e j i 
“kairiasparniai” (Stilsonas, J. 
Šukys ir k.), buvo išmesta iš 
Socialist Party, tai Jurgelio
nis tapo pakviestas adminis
tratorium. “Naujienos” jau 
nuo 1914 in. rugpjūčio pra
džios ėjo kasdien.

Jisai pasirodė gabus biznio 
reikalų vedėjas. Tačiau po 
ketverto melų teko su juo atsi
skirti. S. Michelsoilas “Kelei
vyje” apie tai rašo: *‘Ir tas 
darbas jahi gerai sekėsi. Bet 
kaip tik dėl to kiti laikraščio 
bendrovės nariai pradėjo jam 
pavydėti. Prasidėjo nesusipra
timai. Rodos, kad dėl to jis ir 
pasitraukė iš ‘Naujienų’ ”.

Ne, ne dėl to. Jurgelionis 
buvo pašalintas (priverstas 
rezignuoti) iš administrato
riaus pareigų, nes jisai, suor
ganizavęs savo atskirą biznio 
kompaniją, turėjo “nesusipra
timų” su valstybės gynėju dėl 
pardavinėjilno tos kompani
jos šefų, negavęs valstybės lei
dimo. Dienraščio reikalų ve
dimą jisai buvo visai apleidęs.

Buvo ir kitų jo “nukrypi
mų”, kenksmingų jam pačiam 
ir jo rėmėjams. Pavyzdžiui, iš
rinktas “Tėvynės” redakto
rium, jisai agitavo prieš karą, 
kai JAV jau buvo, po Pearl 
Harbor, į karą įstojusios. SLA 
galėjo dėl to skaudžiai nuken
tėti. Ir “Tėv.” editorialuose 
jisai šmeižė Pild. Tarybos na
rius ir Apšvietos Komitetą, 
kurių pastangomis jisai buvo 
išrinktas, o gyrė komunistų 
pataikūną!

Gaila, kad tenka šituos ne
malonius dalykus minėti, ra
šant apie mirusį žmogų. Bet 
kam turi nešti atsakomybę už 
jo klaidas tie, kurie nėra kalti 
dėl jo nepasisekimų?

K. Jurgelionis neabejotinai 
buvo didelių gabumų žmogus, 
Let jisai nebuvo ištikimas nei 
pats sau, nei savo draugams, 
nei savo artimiesiems. 

vo akimis matydamas, ką da
ro. Bet didžiausias chirurgijos 
laimėjimas buvo pasiektas, 
kada buvo išgalvota vadina
moji širdies - plaučių mašina. 
Ta mašina yra labai sudėtin
ga pumpa ir filtras, kuri per
ima kaip kraujo pumpavimo 
darbą, taip plaučių pareigas, 
filtruodama kraują ir jį vėl 
prisotindama deguoniu. Maši
na pastatoma šalimais opera
cijų stalo ir į ją nukreipiama 
operuojamojo paciento krau
jo apytaka. Mašinai einant 
širdies ir plaučių pareigas, pa
cientas gali išgulėti ant opera
cijos stalo ištisas valandas ir 
chirurgai per tą laiką gali tik
sliausiai atlikti tikrai sunkias 
ir sudėtingas operacijas.

Tačiau širdies-plaučių ma
šinos jokiu būdu negalima va
dinti “dirbtina” širdimi ar 
plaučiais, nes ji yra gremėz
diška, stovi išorėje ir negali 
širdies pavaduoti ilgesniam 
laikui. Tikra dirbtina širdis 
turi būti įtaisyta pačiame 
žmogaus kūne — krūtinėje ir 
ten perimti širdies pareigas.

Dirbtina širdis žmogaus 
krūtinėje buvo pradžioje to
kia pat mokslinė fikcija, kaip 
ir širdies - plaučių mašina 
prie operacijų stalo. Bet štai ir 
ta fikcija darosi artimiausių 
dienų tikrove po to, kai moks
lininkams pavyko pagaminti 
dirbtinius širdies vožtuvus 
(valves).
Plastikiniai širdies vožtuvai
Georgetown unive r s i t e t o 

prof. Dr. Charles Hufnagel, 
dar 1954 metais išgalvojo ir 
vėliau ištobulino dirbtiną šir
dies vožtuvą (valve) pagedu
siam aortiniam (širdies aor
tos) vožtuvui pavaduoti. Aor- 
tinis vožtuvas kontroliuoja 
kraujo srovę iš širdies į ator- 
tą. Aorta yra didysis kraujo 
kanalas, kurs paskirsto krau
ją po visą kūną.

Tas naujo “modelio” vožtu
vas yra pagerinta versija mi
nėtais 1954 metais padarytojo 
mitralinio širdies vožtuvo pa
kaitalo. Mitralinis vožtuvas 
(mitral valve) randasi tarp 
širdies kairiojo auriklio ir 
ventriklio ir neleidžia kraujui 
atgal nubėgti į auriklį. (Au- 
riklis — auricle yra vienas iš 
dviejų širdies kambarėlių, per 
kurį kraujas iš venų įteka į 
ventriklį. Ventriklis — vent
ricle yra vienas iš dviejų šir
dies kambarėlių, kurs priima 
kraują iš auriklio ir jį išvaro 
į arterijas). Taigi toks natūra
linis žmogaus širdies vožtuvas 
kartais pasigadina, dažniau
siai dėl reumatinių širdies li
gų ir rezultate tokiam žmo
gui nelieka nieko kito kaip 
mirti.

Skirtumas tat-p pirmykščio 
dirbtinio mitralinio vožtuvo ir 
pagerinto naujojo yra tas, 
kad pirmasis buvo apvalus 
kaip kamuoliukas, o naujasis 
yra apskritas ir plokščias kaip 
“skraidanti lėkštė.”

Kamuoliniame dirbtiname 
vožtuve kamuoliukas kyla 
aukštyn ir leidžiasi žemyn į 
narvelį panašiame kevale 
pritaisytame prie širdies au
dinių. širdžiai ritmiškai susi- 
spaudžiant ir išsiplečiant, ka
muoliukas kiekvieną kartą 
atidaro ir uždaro spragą tarp 
tų dviejų kambarėlių. Su mi- 
traliniu kamuoliuku vožtuvu 
pasak Dr. Hufnagelį buvo ta 
bėda, kad spraga neužsidary
davo ganėtinai greit ir dėlto 
kartais dalis kraujo atslūgda
vo atgal.

Naujasis diskinis vožtuvas 
yra lengvesnis ir plonesnis ne
gu kamuolinis ir spragą užda
ro daug greičiau negu pirma
sis. Vožtuvas yra padarytas iš 
silikono gumos ir plastiniu 
pamušalu viduje ir su tuščiu 
viduriu. Vožtuvo didumas yra 
lį4 colio skersai ir vieno ket
virtadalio colio storumo. 

“Narvelis,” kuriame “skrai
danti lėkštė” kilnojasi ir lei
džiasi, taip pat padarytas iš 
plastikos.

Dr. Hufnagel sako, kad toks 
vožtuvas kol kas buvo varto
jamas tik darant bandymus su 
gyvuliais, bet Dr. Fabian vo
kiečių žurnale Die Bunte ra
šo ,kad “dalis tokių plastiki
nių vožtuvų jau kelinti metai 
ligoniams įdedama ir veikia 
visiškai patenkinamai”!

Plastikinė širdis padirbta 
Clevelande

Pasisekus su dirbtinais vož
tuvais, sekantis žingsnis buvo 
visa dirbtinė širdis ir tam tik
slui, kaip tas pats Dr. Fabian 
praneša, Clevelande, Ohio, kli
nika įsteigė “dirbtinių orga
nų departamentą” (Depart
ment of Artificial Organs), 
kurio uždavinys yra pagamin
ti dirbtiną širdį, kuri, įdėta į 
žmogaus krūtinę galėtų per
imti ir eiti širdies funkcijas.

Geriausia, sako, būtų, jei 
pasisektų mirusio žmogaus 
širdį sveikam persodinti ir ne
abejojama, jog nelabai ilgai 
trukus pasiseks, o kol kas vi
sos pastangos dedamos tinka
mą plastikinę širdį pagamin
ti.

Daug dirbtinų kūno dalelių 
yra jau padaryta ir gana sėk
mingai vartojama, kaip tai 
gyslų, gerklės ir “stemplės” 
vamzdžių “lopai”, širdies vož
tuvai. Sunkiausia yra su dirb
tinos širdies pagaminimu, mat 
širdis turi smarkiai darbuotis, 
visą laiką nesustodama pum
puoti kraują į visą kūną. Dėl
to dirbtina širdis turi savyje 
turėti įtaisytą elektrinį moto
rėlį, kuris tą pumpoš darbą 
vaeytų. Ir jau pasisekė tokią 
motoru varomą plastikinę šir
dį pagaminti. Tai yra mažytė 

4040 So. Archer Ave., Chicago 32, 
CLiffside 4-4470

pumpelė, kuri plastikinę širdį 
pulso greičio tempu tai išske
čia ,tai suspaudžia.

Vienas nepatogumas tai, 
kad ta pumpelė dviem laidais 
per krūtinės ląstą yra sujung
ta su išoriniu elektromagnetu 
ir pro tas laidų vielas greit 
gali patekti užkrečiamos ligos. 
Neilgai trukus rasta išeitis. 
Indukcijos srovė. Į krūtinės 
dėžę įleidžiama kiaušinio di
dumo špūlė, kita tokia špūlė 
pritvirtinama prie krūtinės 
lauko pusėje. Paleidus aukš
tos frekvencijos srovę per išo
rinę špūlę, viduj esanti špūlė 
gauna indukcinę srovę, kuri 
dirbtinos širdies elektromoto- 
rui perduoda reikalingą srovę. 
Tuo būdu be jokių laidų gali
ma iš lauko į vidų perduoti 
iki 50 watų srovės. Praeitą 
spalio mėnesį jau padaryti 
sėkmingi bandymai su ver
šiais. Mat, veršių kraujo apy
taka vykstanti panašiausiai į

*4.55
Current Annus' Return on a 
Savings Account of $100.00

RESULTS FROM

4.50
CURRENT DIVIDEND

Insured safety Account* in
sured to $10,000 by U.S. Gov
ernment agency.

•- Free postage — Save by mail. 
Postage paid both way*.
No Stockholders Į- No branch 
offices.

HARALSON FEDERAL 
SAVINGS & LOAN ASSN 

Dept. P 
211 Hamilton Ave. 

BREMEN, GA. LEnox 7-2327

DĖMESIO VISIEMS!
JIB. preparatas išgydo Pleiskanas, šašus, Niežėjimą, Plaukų 
slinkimą, Atgauna natūralią PLAUKŲ SPALVĄ (dažų nėra). 
JIB. vaistus vartojant nebūsi plikas nei žilas 100% garan
tuotai. JIB. 8 oz. skystis 16 savaičių vartojimui. PPD. $5.50.

Jei COD plius 50 c. Reikalaukite tuojaus:
JIB. Lab. 1437 So. 49th Avenue

Cicero 50, Illinois

Savings
AND LOAN 

ASSOCIATION 

^'nfaloniai kviečiame atlankyti mūsų 
įstaigą, švenčiant 50 metų jubiliejų. 
Atsilankiusiems ir įdėjusiems $100. ar 
daugiau, yra skiriama daug gražių do
vanų. Dovanos paštu nebus siunčiamos.

SAUSIO 2 d. - SAUSIO 31 d.

žmogaus. Kai pasiseks veršį 
su motorizuota širdimi ilgą 
laiką išlaikyti gyvą, bus ir su 
žmonėmis daromi bandymai, 
ir Amerikos mokslininkai yra 
optimistiškai nusiteikę, kad 
labai ilgai nebereiks laukti. 
Šiandien veršiui (buliukui), 
rytoj žmogui”, jie sako.

Senovės romėnai tiek buvo 
tikri, jog netinka žmogui nei 
dievui, kas tinka veršiui, kad 
net priežodį turėjo ‘Quod licėt 
bovi, non licet Jovi (“Kas tin
ka jaučiui, netinka Jupite
riui). Atrodo, gali tekti tūks
tančius metų ištvėrusią aksio
mą pakelti į “Quod1, licet bovi, 
licet Jovi.” — J. Pr.

♦ “PUOTA JŪROS DUGNE” 
šiemet rengiama vasario 8 d. 
Western Ballroom salėje. Ats
kirus staliukus galima re
zervuoti telefonu LA 3-5499. 
Skambinti prašoma po 6 vai. 
vak. šeštadieniais ir sekmadie
niais visą dieną.

♦ LAS VIDCNO SKYRIUS 
kaip ir pereitais taip ir šiais me
tais vasario 1 d. 7 vai. v. Balio 
Pakšto salėje, 2801 W. 38 gatvė 
rengia linksmą Kaukių Balių, 
kuriame gros visiems gerai ži
nomas B’. Pakšto orkestras, taip 
pat veiks gerų užkandžių ir at
sigaivinimo bufetas. Svečių 
patogumui staliukus ir bilietus 
galima užsisakyti paskambinus 
telefonu: Marketparke S. Rad
vilienei RE 7-5436, Braitonpar- 
ke V. Benešienei FR 6-6388, 
Rričporte B. Macianskui tel. 
CL 4-3676 ir Cicero — S. Juo
zaičiui, tel. 656-6862. Taip pat 
ir šiais metais bus skiriamos 
premijos už tris geriausias 
kaukes.

♦ Kristijono Donelaičio Litu
anistinės mokyklos penkerių 
metų sukaktuvinis balius su 
trumpa menine programa įvyks 
sausio 25 d. American Legion 
Hall, 3059 So. Central Park 
Avenue, nuo 7 vai. vakaro. Pa
silinksminimams gros 16 asme
nų Neolituanų orkestras. Pasti
prinimui bus turtingas bufetas. 
Staliukus iš anksto užsisakyti 
pas p. Vaitkienę, RE 7-1816 ir 
pas p. Kerštikienę, 767-3241. 
Visus lietuvius nuoširdžiai kvie
čia atsilankyti ir puikioje nuo
taikoje praleisti vakarą.
Kristijono Donelaičio Mokykla

♦ Užsisakiusieji bilietus į Či
kagos lietuvių inžinierių ir ar
chitektų tradicinį balių, įvyks
tantį š. m. sausio mėn. 25 dieną 
The Drake viešbučio patalpo
se, bet iki šiol dar jų neatsiėmu- 
sieji, maloniai prašomi neatidė
liojant jiiOs atsiitnli šiose vieto
se: Daina Television, 3321 S. 
Halsted St, Tel. CL 4-5665, arba 
Marginiuose, 2511 W. 69th 
St., Tel. PR 8-4585. Dra yra li
kę keletas neužsisakytų stalų ir 
atskirų vietų. Norintieji pasi
naudoti proga, prašomi kreiptis 
į aukščiau nurodytas vietas.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6-ms 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

STIRBIS FUEL OIL
Geriausias aliejus 
Pigiausia kaina

HE 4 - 6264
r—waasr-J.1 ■—wr , .rirTWeg=g=aasss3i
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DR. ANNA GALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tek: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

KADA: Sausio 25 d. (šeštadienį) 8 vai. vak.
KUR: tIETUVIŲ AUDITORIJOJE, 3135 S. Halsted St.

KAUKIŲ BALIUS - MASKARADAS
• KAUKĖMS SKIRIAMOS PINIGINĖS PREMIJOS • DOVANOS • 

KITI ĮVAIRUMAI • KAUKIŲ PARADAS 11 VAL. VAKARO •

• ŠOKIAMS GROS: THE CONTINENTAL ORKESTRAS •
• ĮĖJIMAS: $2.00 • SU KAUKĖMIS NEMOKAMAI •

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ JR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-6954)533 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
^^..Ygląndos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—0, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso talaf.: Virginia 7-0036 
arba 776 - 4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal autartį.

Tol. ofiso: HE 4-1414, roz. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Lietuvių Prekybos 
Rūmų veikla

Vienos vaistų išdirbinių at
stovas John J. Toljanič lap-

kričio mėn. susirinkime pada-

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS ir chirurgas 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tek: PR 8-1223 arba PR 6-5577
Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

. pagal-.susitarimą*.

DR. V. P. TUMAŠONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso tėlef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198
Tek’Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad, ir sekmadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. tolof.; GArdons 3-7278

GRovehlll 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51 st STREET 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRiangle 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tek ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai, vak.

Ofiso tek: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

M P. ŠILEIKIS, O. P. *5 orthopedas-protezistas
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

l dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir L t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tėlef.: PRospect 63084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 

DR G SERNEŽ^ 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 motų patyrimas
Tok: Y A rd s 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuve 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai, po pietų. Arba pagal' susitarimą.

Dr. Aht. Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA, YArd, 7-73»l 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rimus.

Valąnęlos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

NEBRANGIAI IŠNUOMOJAME
P. A. SYSTEM —

rė įdomų pranešimą. Jis kal
bėjo 'apie modernius vaistus 
ir jų pozityvinę, net stebuk
lingą vėikimą į žrtiogaus or
ganizmą nugalėti daug ligų. 
Jų tarpe suminėjo ąuarantiną, 
skiepus, injekciją, o vėlesniais 
laikais dar lengvesnį gydymą 
piliulėmis ir kapsulėmis.

Vaistų gamyboje ir jų pa
tikrinime daug laboratorijų, 
organizacijų ir pavienių mok
slininkų veda studijas ir tyri
mus su stėbetiridniis pasėko
mis. Chemijos, fizikos ir bio
logijos mokslai yrą padarę gi
gantiškus žygius “Vaistų Ka
ralijoje.”

“Esi linksmas — laikhs bė
ga, e§i susirūpinęs — laikas 
slenka” — pareiškė p. Tolja
nič. Jis teigė, kad 1990 m. žmo
gaus aitižiatis vidurkis bus 80 
riiėlų, ilgiau gyvensime 'ir il
giau būsime jauni. Bus page
rintas metabolizmo procesas 
(maisto įtaka kūjiųi). Bus iš
aiškinta alergija, vaikų ir jau
nuolių sveikatos lygis bus 
aukštešnis ir 1.1.

Susirinkimui vadovavo p. 
Stanley Balzekas, gi klausyto
jai buvo linksmai nusiteikę. 
Laikas bėgo.

Gruodžio mėn. 11 d. susirin
kime vyravo Kalėdų Švenčių 
nuotaika.

Parodęs įdomią kelionių ir 
vietovių filmą ir trumpą ap- 
žvalgą, shvo pranešimais pre
zidentas Dr. Jėrome susirin
kusius smagiai nutėikėį pakėlė 
ūpą ir pakvietė direktoriaus 
Bruno ’Gramonto parūpintą 
“Ateities” ir skautų jaunuolių' 
trupę pravesti meninę progra
mą. Tikras džiaugsmas buvo 
matVti taktiniuose rūbūbse pa-, 
sipuošiisius jaunuolius taip 
puikiai šokant. Pritaikyta mu
zika ir įvairūs šokiai traukė 
žiūrovų akis bei “kuteno” es
tetinius jausmus. Įdomus ir 
gražiai išpildytas buvo vaidi
nimas “Kalėdos Lietuvoje”. 
Tai gerbiamos Jttzės Daudž- 
vardienės kūrinys angliškai. 
Scena buvo kaimiškai paruoš-

Upytės Klube
Upytės draugiško klubo me

tinis susirinkimas įvyko penk- 
tėdiehį, sausio'3'd. Dirkio sa
lėje. Pirmininkas Jonas Kiau
nė, atidaręs susirinkimą, pa
sveikino narius su laimingais 
Naujais Metais. Nutarimų raš
tininkės Mary Urbelis skaity
ti nutarimai iš praeito susirin
kimo, valdybos ir parengimų 
komisijų raportai priimti be 
pastabų.

Į klubą įstojo ir buvo priim
tas naujas narys Joseph Lu
kas.

Knygų metinės apyskaitos 
patikrinimo komisija: Julia 
Sadauskas — Pete Bellon — 
Julius Klimas, pranešė, kad 
klube viskas yra tvarkoj, ir 
klubas auga nariais ir turtu. 
Praeitais metais į klubą įsto
jo 10 naujų natių. Klubas tu
ri 150 gėrame stbvyje Užsiirio-“ 
kej ilsių narių ir yra pusėtinai 
veiklus klubas.

Btivo įvesdinta ir perstaty
ta 1961 metų valdyba (palik
ta visa senoji) išskiriant vice
pirmininką Joną Grybą; į jo 
vietą perstatytas Juozas Pa- 
kudaitis.

1964 metų valdyba — Pir
mininkas J. Kiaunė, vicepirm. 
Juozhs Pakudaitis, nut. rast.

Mary Urbelis, finansų rašt. 
Bernice žemgulis, iždininkė 
Mary Radžukinas; maršalka 
— Antanas Radžukinas.

Susirinkimai vyksta ta pa
čia tvarka kaip ir pirmiau.

Upytės klubas išrinko komi
siją: Mr. and Mrs. A. Radžuki- 
nai ir Connie Budrik sureng
ti parengimą, kurio visas pel
nas yra paskirtas “Naujienų” 
Mašinų Fondui.

Po susirinkimo gimtadienio 
proga buvo pasveikinta Mrs. 
Vengeliaūskas. Nariai sudai
navo “Ilgiausių Metų”, o su
kaktuvininkė prisidėjo prie 
vaišių su gera bonka. Viskas 
praėjo gražiausioje ir links
moje nuotaikoje.

Ateinantis susirinkimas Į- 
vyks penktadienį, vasario 7 d. 
Dirkio salėje, 4500 S. Talman 
Avenue. Malonėkite visi atsi
lankyti. —M. U.
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GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS
KVIETKININK AS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motoru remontas.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel. PR 8-9533

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GUžAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Mirė 1964 m. sausio 16 d., j 
11:20 vai. vakaro, sulaukęs se
natvės amžiaus. Gimęs Lietuvo- • 
je, Marijampolės mieste.

Amerikoj išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: du sunūs: I 

Albert, marti Bernice ir Bruno, 
marti Alice, 6 anūkai ir gim. . 
Ažuko šeima, kiti giminės, i 
draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. Li- 
tuanica Avė. .

Pirmadienį, sausio 20 dieną ‘ 
9:30 vai. ryto bus lydimas iš 1 
koplyčios į Šv. Jurgio parapi- , 
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. John William Ku- 
nickio giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteik
ti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, anūkai, marčios 

ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius Anta

nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

A.
STANISLOVAS STANEVICH s.

Gyv. 856 W. 33rd Street
Mirė 1964 m. Sausio 17 dieną, 6:40 vai. ryto. Gimęs Lietuvoje, 

Kelmės mieste. , .
Amerikoje išgyveno 69 metus.
Palikė, nuliūdę: žąįona Elzbieta, pagal tėyųs.Vasįlaitė, ęlvį duk

terys: Blaiičhe Kezes, žentas Alex ir šylvia ^Venckus, žentas Antanas, 
3 anūkai ię, 1 proanūįjas,, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Buvo Direktorius District Savings & Loan Assoc.
Priklausė šv. \atdo D-jai, Ndmų Savininkų Draugijai ir Chica- 

gos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas Jurgio F. Rudmino koplyčioje, 3319 So. Li-, 

tuanięa Avenue.
Pirrhadienį, sausio 20 dieną 8:£0 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios i Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stanislovo Stanevich giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai. kviečiami dalyvauti laidotdvėse ir suteikti jam paskutinį pa-, 
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys, anūkai ir kiti giminės.

Laidotdvių Direktorius Jurgis F. Rudminas. Tel. YA 7-1138.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
'< 2533 W. 71st STREET
k Telef.: GRovehill 6-2345-6

F T410 So. 50th AVE., CtCERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai

S8tf Sa WESTERN AVE.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA L^AIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vah: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vah po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Garsiakalbių sistemą baliams, 
parengimams, susirinkimams.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
F Rentier 6-1998

SEKMAD. UŽDARYTA

Phone: N Evade 8-7048

DR. A. MONTVIDAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.  ,

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

ta, vaidintojai gavo daug “ka
tučių” ir nesigailėjo “Sub-ze- 
ro” šaltyje čia atvykę ir shvo1 
Dieniniu pasirodymu mus ma
loniai nuteikę, jiems padėka. |

Kdip Visada, taip ir šį kar-1 
tą nariai, svečiai ir lietuviško 
meno mėgėjai ir puoselėtojai 
bb'vo lietuviško ‘vaišinguhio' 
dalyviais.

Apie metinį narių susirinki
mą bits Vėliau. LCC/

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

Rez. tel. PR 9-6730

DR. L. SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR ŠLAPUMO 

TAKŲ CHIRURGIJA
Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
71 st St. (71-os ir Campbell Avenue 
kampas), tel. 776-2880; 30 N. Michi
gan Ave. Suite 808, tel. C E 6-7764.

Valandos pagal susitarimą.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A1ML

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

— Susivienijimas Lietuvių Namų 
Savininkų Bridgeporte ruošia smagų 
šokių vakarėlį šeštadienį, sausio 18 
dieną, Lietuvių Auditorijoje, 3133 S. 
Halsted St. Pradžia 7:00 vai. vak. 
Įžanga .50 c. Šokėjams gera muzika, 
alkaniems skani užkahda, o troškuliui 
numalšinti geri gėrimai. Visi nariai 
ir sv^įąį.kyiečiami.dalyyau.ti. Kviečia

Rengimo Komisija ir Valdyba

— Amerikos Lietuvių Piliečių pa
šalpos klubas laikys savo metinį su- 
siirnkiihą sekmadienį, sausio 19 die
ną, 1:00 vai. popiet Hollywood Inn 
svetainėje, 2417 W. 43rd St. Nariai 
ir narės maląųėkitįe atsilankyti.

Rose Didžgalvis, rašt.

— 9-to Wardo Lietuvių Demokratų 
klubas ruošia tradicinę — metinę va
karienę sausio 18 d. 6 vai. vak. nau
jojoje parapijos svetainėje, 108 St. ir 
So. State St. Vįsi .nariai ir svečiai 
esate maloniai kviečiami dalyvauti. 
Bus vaišės ir muzika šokiams.

Joseph Skeivys, klubo pirm.

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos linksmas parengimas su 
pamarginimais įvyks sekmadienį, sau
sio 19 dieną, Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd St. Prądžia 3:30 vai. 
,po pietų. Bus skanių valgių, įvairių 
gėrimų ir gražių dovanų, šokiams 
gros smagus orkestras.. Kviečia vi
sus narius ir svečius atsilankyti ir 
linksmai laiką praleisti su suvalkie
čiais. Komisija ir Valdyba
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PADĖKA
šių hletų sausio tnėn. 1 d., tragiškai žiivo mūsų mylimoji sesuo į

A t A
Petronėlė

PALUBINSKAITĖ - NAUJOKAITIENĖ
kurią ^laidojome sausio 4 d. iš Visų šventų parapijos bažnyčios.. 
šv. Kazimiero kapinėse, Chicagoje.

Nuoširdžiai dėkdjame Visų šventųjų parapijos kunigams, atli- I 
kusiems, visas bažnytines apeigas, laidotuvių direktoriui Lechavičiui, t 
barsto nešėjams, $v. MĮšių bei gėlių aukotojams ir visiėms atsilankiu
siems koplyčioje, gausiai dalyvavusiems laidotuvėse ir taip suteiku
siems a. a. Petronėlei paskutinį patarnavimą.

Visiems, užjautosioms mus skaudžioje liūdesio valandoje, pareiš- 
kusiems spaudoje ar asmeniškai užuojautas, nuoširdžiai dėkojame.

Nuliūdę: Viktoras, Petras Justinas su šeima Palubinskai.
■ -- - '■

MODERNIŠKOS AIR-CO&DITIONED KOPLYČIOS
J

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių- 
Asociacijos

i 
__ AMBULANCE 

patarnavi- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

Visose miesto 
DALYSE

PADĖKA

A
KAZIMIERAS ŽELVIS

Mirė 1963 metų gruodžio mėn. 30 dieną ir palaidotas Šv. Kazi
miero kapinėse 1964 m. sausio 4 d.

Velionis Kazimieras Želvis negali atsidėkoti tiems, kurie suteikė 
jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės vietą. Todėl 
mes, atmindami jį ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame draugams; at
vykusioms į šermenis, atsiuntusiems gėlių, užpirkusiems mišias ir pa- 
lydėjusiems į kapus.

Dėkojame mūsų dvasiškiems tėveliams, kun. kleb. A. Martinkui, 
kun. J. Kuzinskui, kun. J. Prunskiui, kun. B. Būdvyčiui, kurie atlaikė 
įspūdingas pamaldas už jo sielą ir kun. L. Vaišvilui, kurs išlydėjo 
iš koplyčios ir nulydėjo į kapines.

Dėkojame laidotuvių direktoriams Mažeikai - Evans, už mandagų 
ir tvarkingą patarnavimą, vargonininkui už giesmes.

Dėkojame kastanešiams, nunešusiems jį į amžinojo poilsio vietą, 
ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems giminėms, draugams bei pa
žįstamiems. O Tau, ihusų mylimasis, sakome: Ramiai ilsėkis šal
tojoj žemelėj.

Nulipdę lieka:
Duktė, sūnus, žentas, marti, anūkai, brolis ir kiti giminės.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LltuANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139
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TRUMPAI Jonas Jokubonis ir jo žmona Elena

— Antanas Pulkis, buu. 
Kauno centr. pašto tarnauto
jas, sunkiai serga ir gydosi 
Cook County ligoninėje. Jisai 
guli 3 aukšte, 33 kambaryje. 
Yra viengungis. Neturi jokių 
artimų giminių. Jį p ažįs t uo
lieji, o ypač bu v. paštininai, 
aplankykite ir paguoskite. 
Lankymo valandos nuo 2-1 ir 
tree. 2-3 ir 7-3 vai.

— JA V Lietuvių Bendruo
menės Centro Valdyba, prieš 
dvejus metus perėmusi Pasau
lio Lietuvių Archyvo išlaiky
mo naštų, rūpinasi nuolatinių 
patalpų archyvui įsigijimu. 
Pasaulio Lietuvių Archyve 
sutelkta daug labai vertingos 
medžiagos. Nuo pat įkūrimo 
archyvų tvarko Vincentas Liu- 
levicius. Praėjusiais metais 
prie archyvo išlaikymo prisi
dėjo aukomis kelios organiza
cijos ir pavieniai asmenys. Ar
chyvo išlaikymui finansinė 
parama ir toliau reikalinga. 
Jų siųsti CV iždininko adresu: 
Zigmas Dailidka, 5921 S. Fair- 
field Ave., Chicago 29, Ill.

— Inž. Valdas Adamkavi- 
čius, JAV LB Centro Valdy
bos vicepirmininkas, deda pa
stangas, kad Amerikos lietu
viai sportininkai (krepšinin
kai) ateinančių vasarų galėtų 
nuvykti į Australiją. Prieš ke
lis metus sportininkų išvyka į 
Pietų Amerikų turėjo nepa
prastai didelį pasisekimų tiek 
lietuvių, tiek svetimųjų tarpe. 
Australijos lietuviai laukia 
mūsų sportininkų atvykstant.

— Kostas Januška, JAV Lie- 
tuvių Bendruomenės Centro 
Valdybos sekretorius, jau an
tra savaitė kaip serga. Gydosi 
namuose. O CV narys ir švie
timo Tarybos pirmininkas Je
ronimas Ignatonis taip pat 
jau daugiau kaip savaitė guli 
šv. Kryžiaus ligoninėje.

— Albertas Kerelis yra pa
siryžęs kandidatuoti į tryiiktd 
wardo demokratų katmiteto 
narius. Kerelis su savo broliu 
turi biznį 2307 West 69 St. Jis 
yra architektas.

— Centrinis SLA organiza
torius Chicagoje yra Christine 
Austin, HU 7-1965. SLA vado
vybė yra numačiusi paskirti 
daugiau organizatorių Chica- 
goje, kad galėtų praplėsti va
jaus veiklų, bet tuo tarpu dar 
niekas nepaskirtas. Vasario 
pabaigoje susirinks Pildomoji 
Taryba įvairiems SLA reika
lams aptarti. Tame posėdyje 
bus svarstomas ir SLA organi
zatorių klausimas.
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

current dividend on Investment bonus
414% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
4 metę Investment bonus sąskaitom mokam 414% dividendą kas 

pusmeti ir ekstra 14% per motus iimokam pabaigoj 4 metų. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

SIUNTINIUS I LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS SIUNČIA
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice 

ir paskelbta U. S. Departamente of Commerce
COSMOS PARCEL EXPRESS 

CORP.
3212 So. Halsted St. Chicago 8, III.

Tel. CA 5*1864 ir WA 5-2737
Didelis pasirinkimas medžiagų ir visų kitų siuntiniams tinkamų pre
kių žemesnėmis negu kitur kainomis. Prieš sudarydami siuntinius 

patikrinkite mūsų kainas.
Įstaigos vedėjai EDV. ŽUKAUSKAS ir VYT. ŽUKAUSKAS.

Abiejuose skyriuose galima užsakyti labai prieinamomis kainomis 
maisto siuntinius iš Danijos, taip pat akordeonus, siuvamas ir rašomas 
mašinas iš Europos ir Įvairias prekes, net šaldytuvus ir automobi

lius is Sov. Sąjungos sandėlių.

NAUJOS LIETUVIŠKOS PLOKŠTELĖS
A. Gustaičio ir S. Santvaro įkalbėta poezija ................................................................................  $5.00
Clevelando vyry okteto įdainuota ir įgrota šokių muzika stereo — $6.00, Hi-Fi ..................................... $5.00

PER MUS ŠIAS PLOKŠTELES IR KITAS PREKES IR ĮVAIRIUS MAISTO SIUNTINIUS 
GALIMA PASIŲSTI IR Į LIETUVĄ.

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI
2715 WEST 71st STREET CHICAGO 29, ILL. TEL. 471-1424
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HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių Reikia Darbininkių

PERMANENT POSITIONS NOW AVAILABLE FOR ... NURSES 
REGISTERED NURSES ($370 PER MONTH)

Full time for medical, surgical, rehabilitation, psychiatric, and 
childrens services.

INSTRUCTORS ($390 PER MONTH)
In affiliate student practical nurse program, pre-service and in-service 
education program. Excellent retirement and group hospitalization plans. 
Liberal vacation benefits. Educational opportunities. Applicants must be 

licensed to pratice in Illinois or must qualify for license within six 
months. For personal interviev write or apply:

PEORIA STATE HOSPITAL
Personnel Officer

7107 S. ADAMS STREET, BARTONVILLE, ILLINOIS
(Midway Between Chicago & St. Louis). A Good Place to Work and Live.

Jonas Jokubonis, kaip jau 
kitame straipsnyje paminėta, 
planuoja kandidatuoti į Lietu
vių Tautinių Kapinių direkto
rius. Paveiksle matome Joku- 
bonį su savo žmona Elena, ku
ri pirmadienį minės savo gim
tadienį.

Jonas Jokubonis yra kilęs 
nuo Biržų, iš Papilės. Ameri
kon jis atvyko 1911 metų sau
sio 14 d. Praeitų antradienį su
ėjo lygiai 50 metų, kai Joku
bonis pirmų kartų pastalė sa
vo koja Amerikos žemėje. Jo 
atvykimas beveik sutampa su 
“Naujienų” pradžia. Jis yra 
nuolatinis “Naujienų” skaity
tojas. Jokubonis užsisakė “N- 
nas” dar tuo metu, kai jos 
nėjo dienraščiu. Jas prenume
ruoja ir skaito iki šios dienos.

Amerikoje Jokubonis išlipo 
New York o uoste. Iš ten nu
vyko į South Bostonų, Mass. 
Negalėjęs rasti darbo šiame 
mieste, jis persikėlė į Gard
ner, Mass., kur teko dirbti 
fanuose. 1916 metais persikė
lė į Chicagų, kur iki šios die
nos tebegyvena.

Jdkubonio žmona Ęlena, gi
musi Stasiukelytė, taip pat gi
musi Lietuvoje, Čedasų vals., 
Enikių kaime. Ji jauna atvyko 
į Chicagų. Su Jonu ji susipaži
no socialistų jaunimo lygoje, 
kuri tuo metu buvo labai veik
li — organizavo vakarus, cho
rus, konferencijas, paskaitas, 
laikė skaityklas ir ruošė įvai
rius parengimus. Kuopa buvo 
didelė. Visiems buvo pataria
ma pramokti angliškai ir išsi
mokyti amatą. Daugumas tos 
lygos narių tapo gerais ir pa
vyzdingais krašto gyventojais, 
išaugino šeimas ir dalyvauja 
visuomeniniame gyvenime.

Jonas Jokubonis, susituokęs 
su Elena, išaugino dvi dukte

MARQUETTE GIFT PARCEL 
SERVICE

2608 W. 69 St., Chicago 29, III.
Tel. WA 5-2737 

ris, kurios yra ištekėjusios ir 
augina savo šeimas. Jonas 
buvo geras mechanikas. Pra
mokęs amato, jis pradėjo dir
bti 1879 m. įsteigtoje Cook and 
Chick dirbtuvėje. 1929 m. jis 
tapo šios dirbtuvės dalininkas, 
o šiandien jis su žentais yra 
tos dirbtuvės savininkai. Jo
kubonis jau yra išėjęs pensi
jon, bet kartas nuo karto už
suka į dirbtuvę ir pataria, 
kaip lengviau ir geriau kurį 
užsakymų atlikti.

Dabar Jokuboniai gyvena 
savame mūro name, esančia
me 6413 So. Sacramento Ave.

Linki abiem Jokubonia.ms 
laimės. -— Naujienietis.

SVARBUS TAUTINIŲ 
KAPINIŲ 

SUSIRINKIMAS
Sekmadienį, sausio 19 d., 1 

valandų po pietų Lietuvių Au
ditorijoje įvyks svarbus Lietu
vių Tautinių Kapinių sklypų 
savininkų susirinkimas. Di
rektoriai praneš apie praeitų 
metų atliktus darbus ir pa
teiks savininkams biznio ats
kaitų. Sklypų savininkai galės 
pareikšti savo nuomonę įvai
riais kapinių tvarkymo reika
lais ir pasiūlyti naujų suma
nymų ateičiai.

Be to, sekmadienį savinin
kams teks išrinkti penkis di
rektorius, kuriems baigiasi tri
jų metų terminas. Terminai 
baigiasi šiems direktoriams:

1. Povilas Milaševičius
2. Algirdas Mickevičius
3. Antanas Tamkevičius
4. Juozas Skutas ir
5. Jonas Zalatoris.
Be to, šiais metais yra pasi

ryžęs kandidatuoti čikagie- 
čiams plačiai žinomas veikė
jas Jonas Jokubonis, gyv. 6413 
So. Sacramento, o 2415 W. 44
St. su žentais turįs dirbtuvėlę. 
Lietuvių Tautinėse kapinėse 
jis turi palaidojęs savo gimi
nių, turi savo šeimos sklypą ir 
jo priežiūroje yra giminaičio 
Prancko sklypas. Jam yra ar
timas ir pažįstamas Lietuvių 
Tautinių Kapinių tvarkymas 
ir jų augimas.

Visi sklypų savininkai turė
tų dalyvauti šiame susirinki
me ir padėti išrinkti gerus di
rektorius, kurie, bendradar
biaudami su kitais, gražiai ir 
toliau tvarkytų lietuviškų ka
pinių reikalus.

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

REIKALINGA
VYRESNIO AMŽIAUS MOTERIS 

drauge gyventi Brighton Parke. Yra 
gražus naujas namas ir puikus kam
barys jai. Turės mokėti už kambarį 
ir sau gaminti valgi. Turi turėti re
komendacijas. Skambinti pirmadieni 

tel. BR 9-0808.

REIKALINGA ŠEIMININKĖ 
Gyventi vietoje, atskiras kambarys, 
vonia, 5 darbo dienos savaitėje, labai 
nedaug virimo, nėra mažų vaikų, la
bai moderniškas namas. $35 per sa

vaitę. Reikia mokėti angliškai. 
Reikalingos rekomendacijos. 

Teirautis 662 - 8420, Waukegan.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

IMMEDIATE OPENINGS
AUTOMATIC SCREW MACHINE 

OPERATORS AND SET UP MEN 
TOOL AND DIE MAKERS 

TOOL GRINDERS
Excellent fringe benefits. Good working conditions.

Write: Personnel office
BURGESS-NORTON MFG. CO.

Geneva, Illinois 
or call CEnter 2-4100

An Equal Opportunity Employer

ORTOPEDINIŲ PRIEMONIŲ 
DIRBTUVEI REIKALINGAS 

DARBININKAS — MOKINYS
Puiki proga jaunam vyrui 18—25 me
tų išmokti gaminti Įvairias ortopedi
nes priemones. Turi turėti mechani
niam darbui gabumų ir noro išmokti 
naują specialybę per 3 metus. Turi 
būti baigęs High. School. Atlygini

mas didės proporcingai pažangai 
darbe.

MICHAEL REESE HOSPITAL 
AND MEDICAL CENTER 

Personnel Dept.
29th & ELLIS

DAŽŲ SPALVŲ PRITAIKYTOJAS 
Turi būti patyręs. Unijai priklau
santi dirbtuvė, geras pradinis atlygi
nimas, daug priedų. Turi mokėti 
skaityti, rašyti ir kalbėti angliškai.

Mr. WINTER 
UN 7-9500 

7301 W. WILSON

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

A. VAITEKŪNAS
Tel. 839-5299

A. ABALL ROOFING
Įsteigta prieš 48 metus

STOGAI — KAMINAI — RINGS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai
some senas rinas, išsmaliname ir da
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau
jiname arba naujai dengiame. Var
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat Įdedame vamz
džius i originalius kaminus; tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — Žemiau
sios kainos.

VIDUJ mes atliekame Įvairius re
monto bei dekoravimo darbus.

Atdara dieną ir naktį bei sekma
dieniais.

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS OL 6-0412

VICTOR SKADE ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

Statome naujus ir 
taisome senus namus.

F. PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO.

2523 West 69th St.
Tel. PR 8-3792

JOS VISAD RAŠO TEISYBE 
“NAUJIENOSE” gali rašyti 

kiekvienas ir apie viską.

REIKALINGAS 
“SET UP” DARBININKAS

Prie metalo lakštų ir “punch preso” 
operatorius. Turi mokėti skaityti 

brėžinius ir turėti savo Įrankius.
PUNCH PRESS OPERATORS 
Mažiausiai 2 metai patyrimo. 
Dieninė ir naktinė pamainos. 

Turi mokėti angliškai.
4045 W. KINZIE

REAL ESTATE FOR SALE
Narna j, Žemė — Pardavimui

SAVININKAS GYVENA KITUR, turi 
parduoti murini 2x6 kamb., karšto
vand. ir gazo šild., kabin. virtuvė, 
plyt, vonia, 2 auto garažas, apyl. 
Hamlin ir 26th St., $160 pajamų mėn..namiin ir zom oi., pajamų men., suima, ovaius, ivaimugas,
gyventojai patys šildo butus, $17,500 ! gerai prižiūrėtas namas. 42,500 dol.

arba geriausias pasiūlymas. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

GRANT WORK SPECIAL 
Lietuviškoje apylinkėje parduodamas 
namas prie 14th ir 50th Avė., 4 po 
4 kamb., pilnas rūsys, geros pajamos, 
įkainotas greitam pardavimui — 
$21,500, įmokėti $4,000. BI 2-2162.

FLORIDOJE parduodamas naujas na
mas, Lietuvių kaimelyje. Likau naš
lė, esu priversta parduoti su nuo

stoliu. Rašykite, 5604 Orient Rd. 
TAMPA, FLA.

SAVININKAS PARDUODA 
ranch stiliaus namą, 3 mieg., valgo
masis, oro vėsinimo sistema, gazo 
šild,. apsauga nuo potvynio, išbaigtas 
poilsio kamb., yra šaldytuvas, skal
bimo, džiovinimo mašinos, 15 pėdų 
“deep freezer”, kilimai, užuolaidos, 
prie Sacramento ir 67. 8el. PR 6-4090.

STICKNEY — ‘$14,900 bungalow, 
gazo šild., apyl. Harlem ir 40th St., 

5 kamb., mokesčiai $68.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS vyrui 
su atskiru įėjimu. Tel. 776 - 0543.

BRIGHTON PARKE išnuomojamas 3 
kamb. butas, karštas vanduo, gazinis 
pečius virimui ir gazinis pečius šil
dymui, 4436 S. California Avenue.

IŠNUOMOJAMAS kambarys Marquet
te Parke, su maistu arba be maisto. 

PR 8-0090

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
su baldais. 6938 So. Campbell Avė.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys. Galima naudotis virtuve. 
3112 W. 44 St. — LA 3-7050.

ATSKIRU ĮĖJIMU KAMBARYS pas 
lietuvę su maistu ar be maisto. 

SE 8-1924

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA 
SU NAMU

4 kamb. moderniškas butas su oro vė
sinimo sist., pilnas rūsys, 2 auto ga
ražas, gerai įrengtas biznis, parduoda 

ligos verčiamas savininkas.
2911 WEST 59th STREET

Futbolisto meilė
Susižiedavo vienas futbolo lo

šėjas.
— Kaip ir kada bus vestuvės ?

— klausia jo draugas.
— O, no! — papurtė galvą fut- 

bolistas. — Mudu su Liže tebe
same pirmajame puslaikyje!

BUY 04. 
SAVINGS 
BONDS

WHERR YOU BANK OR WORR

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Na mai j,Žemė — Pai rdayi mu i Namai, Žarna — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimaia.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Boad Chicago, DI. Virginia 7-7747

IŠLEPINTAM SKONIUI prieš par
ką, 12 metų, 6 kamb. mūro reziden
cija, 3 vonios, apsauga nuo potvynio, 
garažas. $22,000.

SAULĖTAS MŪRO NAMAS — 5 
kamb., “breezway”, mūro garažas, 
ąžuolas, karpetai, kokliu vonios. — 
$25,900.

KAM PATINKA GERAS 1% aukšto 
2 butų mūras, priims pasiūlymą. — 
$23,500.

3 BUTŲ NAUJAI APKALTAS, pla
tus lotas, garažas, naujas alyvos šildy
mas. $13,800.

MALONU PARODYTI arti parko, 
8 metų, 6 kamb. rezidencija. $25,00.

4 BLOKAI NUO MŪSŲ ĮSTAIGOS 
ištaisytas, sutvarkytas 5 kambarių 
medinis. Tik $11,000. Garažas.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

1. KEPYKLA (bakery) su visais 
Įrengimais, 2 mūriniai ir tuščias skly
pas. 37,000 dol.

2. MŪRINIS. 4 BUTAI ir maisto 
krautuvė 26,000 dol. 1,000 dol. įmo
kėti.

3. TAVERNA, LIKERIŲ KRAUTU
VĖ ir 2 aukštų mūrinis. 7,000 dol. 
bruto pajamų Į mėnesi. Kaina nuže
minta iki 29,000 dol.

4. 3 AUKŠTŲ MŪRINIS. 20 BUTŲ 
ir grožio salionas. 28,590 dol. pajamų 
į metus. Savininkas išeina į pensiją. 
Puikus investavimas.

5. 5 BUTŲ MEDINIS. 240 dol. pa
jamų Į mėnesi. Mokesčiai tik 115 dol. 
Pilna kaina 26,500 dol.

6. 3 BUTŲ MŪRINIS. 4-5-2%. 2 ma
šinų garažas. Švarūs tvarkingi butai. 
24,500 dol.

7. 5 BUTŲ MŪRINIS ir tuščias skly
pas. Gazo šilima. Švarus, tvarkingas,

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET
Office: OL 6-2233

2 BUTŲ MŪRINIS po 7 kamb., alyv. 
šild., bungalow stogas, mūr. garažas, 
arti Maria Highsch., tik $29,500.

7 KAMBARIŲ, 4 mieg., rezidencija, 
14 metų senumo, 1% vonios, gazo 
šildymas, garažas, arti 70th ir Pulaski. 
$21,900 arba pasiūlymai.

6 KAMB. MŪRINIS, 8% metų se
numo, 45 p. sklypas, gazo šild., arti 
Bogen High Sch., $18,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNA1

BELL—RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė — PRospect 8-2233
DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 

PASIRINKIMAS
♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MŪRINIS 2 butų po 5 kamb., gazo 
pečiais šild., 23 ir Christiana, mažas 
įmokėjimas, geros pajamos.

MŪRINIS 3 butai, 2 po 7 ir 4 kmb., 
centr. šild., garažas, 1 butą tuoj gali

ŠIMAITIS REALTY, INSURANCE
2737 W. 43rd STREET

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2301 WEST 69th St. — REpublic 7-8949

TEISMAS VERČIA PARDUOTI. 4 bu
tai, mūrinis, 6-5-4-4 kamb., karšto 
vand. ir alyv. šild., apyl. 26th ir 
Hamlin, kaina $32,000, įmokėti $6,000. 

Pajamų $5,310. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

$4,600 VISA KAINA
2 butų, 4 ir 4 kamb., šildymas gazu. 

Western Ave. ir 22 apylinkėje.
LA 1-7038

SAVININKAS PARDUODA
5 kamb. Georgian, gazo šildymas, alu
minum langai, kilimai, potvynio ap

sauga, 73rd ir Whipple St. 
Skambinti HE 6-2684

SKUBIAI PARDUODAMAS
4 kamb. medinis namas Marquette 
Parke. Yra rūsys ir garažas. Galima 
tuojau užimti. Tik $10,900. Mažas 

įmokėjimas.
Dėl apžiūrėjimo kreiptis: 
2501 WEST 69 STREET 

Tel. HE 6-5151.

LIETUVIŲ APYLINKĖJ — 15th ir 
49th Avė., Cicero, 4x4 kamb., perma 
akmuo, gazo šild., pilnas rūsys, gali
ma padaryti 5 butus, geros pajamos, 
mažos išlaidos, mokesčių tik $206, 
pajamų $280, gyv. patys šildo savo 

butus, $21,500, įmokėti $4,000.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

pirkite jav Taupymo bonuf

DAKTARAS PIGIAU PARDUOS 6 
kambarių, 12 metų rezidenciją arti 71 
ir Kedzie. Naujas 2 auto garažas. 
Daug priedu. $20,000.

MŪRAS ANT KAMPO. 3 butai, biz
niui patalpa. Didelis garažas. Platus 
lotas. $320 nuomos mėnesiui. $24,500.

2 MEDINIAI arti mūsų, atskiri šil
dymai, sena močiutė atiduos abu na
mus už $17,000.

TIESIOG ŽIBA 2 butų mūras, gazo 
šild., aluminum langai, arti mūsų. 
$23 500

DAILUS 4 BUTŲ MŪRAS, $5,000 
nuomos, Marquette Parke, gazo šildy
mas, garažas, našlė prašo $34,000.

ŠILTAS 2 BUTŲ medinis, naujai 
įrengti 5 ir 3 kamb. butai, Brighton 
Parke. $13,400.

8. 2 BUTŲ MEDINIS. Gazo šilima. 
Mokesčiai tik 145 dol. Pilna kaina 
tik 11,500 dol.

9. 2 BUTŲ MŪRINIS. 6 ir 7 kamb.
2 karšto vandens boileriai. Pensinin
kas parduoda tik už 25,500 dol.

10. 2 BUTU MŪRINIS. Abu butai 
pilnai MODERNIZUOTI. 28,500 dol.

11. 6 KAMB. MEDINIS. Labai ŠVA
RUS ir TVARKINGAS. Mokesčiai tik 
96 dol. Atiduoda už 16,500 dol.

12. 5 KAMB. MŪRINIS. RŪSY įreng
tas SVEČIŲ KAMBARYS. 19,500 dol.

13. 2 METŲ MŪRINIS (bi-level) vie
nos šeimos LIUKSUSINIS NAMAS. 
Statytas pagal užsakymą. Tikrai ver
tas 23,500 dol.

14. 2 BUTŲ MŪRINIS. 2 auto, gara
žas. Pilnas rūsys. Gazo šilima. Tik 
23,000 dol.

15. 3 BUTŲ MEDINIS. 6-6-5. Arti 
Šv. Antano mokyklos. 25,000 dol.

CICERO 50, ILLINOIS
Residence OL 2-8907

SUTAUPYKITE $4,000 pirkdami šį 
4 butų mūrinį, 50 p. sklypas, moder
nios vonios, nauja gazo šild. sist., 
mūrinis garažas, Marquette Parko ra
jone, $46,500.

2 BUTŲ MODERNUS po 5% kamb., 
4 metų senumo, atskiros šild. sist., 
2 kamb. rūsy, garažas, platus sklypas, 
į vakarus nuo Marquette Parko, 
$41,750.

INCOME TAX
JA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS 

ma užimti. Pirkti ar mainais į 2 butų 
medinį.

80 AKRŲ ŽEMĖS ŪKIS, trobesiai. 
Michigane. Mainais į namą Chica- 
goje.

Tel. CL 4-2390

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

TIK $20,500 UŽ DVIEJŲ AUKŠTŲ, 
2 butų puikų mūrinį Brighton Parke, 
centralinis šildymas? Savininkas išsi

kelia iš Chicagos.
A. NORKUS REAL ESTATE

INCOME TAX SERVICE
2405 West 51st St. WA 5-5030

ŠIMKUS
REALTY — NOTARY PUBLIC 

Vertimai, leidimai, nuomos, paskolos 
ir įvairūs patarnavimai.

4259 S. MAPLEWOOD AVE.
UŽPILDAU INCOME TAX
CL 4-7450 arba YA 7-2046

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. MALONI S

PRospect 8-2071
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